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Na podstawie art. 98 ust. 2 i art. 100 ust. 3 ustawy
z dnia 19 marca 2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68,
poz. 622 i Nr 273, poz. 2703) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
21 kwietnia 2004 r. w sprawie zg∏oszeƒ INTRASTAT
(Dz. U. Nr 89, poz. 846 i Nr 282, poz. 2809) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 10 pkt 14 i 15 otrzymujà brzmienie:

„14) 17 — „Masa netto (w kg)” — w odniesieniu
do towarów, dla których Scalona Nomenkla-
tura (CN) nie przewiduje uzupe∏niajàcej jed-
nostki miary;

15) 18 — „IloÊç w uzupe∏niajàcej jednostce mia-
ry” — w odniesieniu do towarów, dla których
Scalona Nomenklatura (CN) przewiduje uzu-
pe∏niajàcà jednostk´ miary;”;

2) w § 23 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Korekty zg∏oszenia INTRASTAT nie dokonuje
si´ w przypadku, gdy:

1) pierwotnie podana wartoÊç w polu nr 19 lub
20 zg∏oszenia zmieni∏aby si´ w wyniku ko-
rekty nie wi´cej ni˝ o równowartoÊç
1 000 euro lub

2) pierwotnie podane w polu 17 lub 18 zg∏o-
szenia dane zmieni∏yby si´ w wyniku korek-
ty nie wi´cej ni˝ o 5 %, lub

3) dane, które mia∏yby podlegaç korekcie
w polach 10—18 zg∏oszenia, dotyczà towa-
ru, dla którego w polu 19 lub 20 zg∏oszenia
wskazano wartoÊç równà albo ni˝szà od
równowartoÊci 1 000 euro, lub

4) korekta mia∏aby dotyczyç pól: 1—9 lub
21 zg∏oszenia INTRASTAT.”;

3) za∏àcznik nr 3 do rozporzàdzenia otrzymuje
brzmienie okreÊlone w za∏àczniku do niniejszego
rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2006 r., z wyjàtkiem § 1 pkt 1, który wchodzi
w ˝ycie z dniem 1 kwietnia 2006 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

2154

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 20 grudnia 2005 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zg∏oszeƒ INTRASTAT

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 paêdziernika
2005 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 220, poz. 1887).



Dziennik Ustaw Nr 257 — 16786 — Poz. 2154

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 20 grudnia 2005 r. (poz. 2154)

INSTRUKCJA WYPE¸NIANIA FORMULARZA — DEKLARACJA INTRASTAT
ORAZ DOKONYWANIA ZG¸OSZE¡ INTRASTAT

Cz´Êç I

Uwagi ogólne

1. Formularze „DEKLARACJA INTRASTAT —
PRZYWÓZ” i „DEKLARACJA INTRASTAT — WYWÓZ”
mogà zostaç wykorzystane do:

1) dokonania zg∏oszenia INTRASTAT;

2) dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT, która
mo˝e polegaç na:

a) zamianie zg∏oszenia INTRASTAT, powodujàcej
zastàpienie w ca∏oÊci uprzednio dokonanego
zg∏oszenia INTRASTAT,

b) zmianie poszczególnych danych w pozycji lub
pozycjach zg∏oszenia INTRASTAT,

c) dodaniu nowych pozycji w zg∏oszeniu
INTRASTAT,

d) anulowaniu pozycji zg∏oszenia INTRASTAT.

2. Do dokonania zg∏oszenia INTRASTAT w przywo-
zie nale˝y pos∏u˝yç si´ formularzem „DEKLARACJA
INTRASTAT — PRZYWÓZ”, zaÊ do dokonania zg∏osze-
nia INTRASTAT w wywozie nale˝y pos∏u˝yç si´ formu-
larzem „DEKLARACJA INTRASTAT — WYWÓZ”. Nie-
dopuszczalne jest wykorzystanie formularza
„DEKLARACJA INTRASTAT — PRZYWÓZ” do doko-
nania zg∏oszenia INTRASTAT w wywozie. Niedopusz-
czalne jest równie˝ wykorzystanie formularza
„DEKLARACJA INTRASTAT — WYWÓZ” do dokona-
nia zg∏oszenia INTRASTAT w przywozie.

3. Korekta zg∏oszenia INTRASTAT w przywozie po-
winna zostaç dokonana na formularzu „DEKLARACJA
INTRASTAT — PRZYWÓZ”, zaÊ korekta zg∏oszenia
INTRASTAT w wywozie powinna zostaç dokonana na
formularzu „DEKLARACJA INTRASTAT — WYWÓZ”.
Niedopuszczalne jest wykorzystanie formularza
DEKLARACJA INTRASTAT — PRZYWÓZ do dokona-
nia korekty zg∏oszenia INTRASTAT w wywozie. Niedo-
puszczalne jest równie˝ wykorzystanie formularza
„DEKLARACJA INTRASTAT — WYWÓZ” do dokona-
nia korekty zg∏oszenia INTRASTAT w przywozie.

4. Deklaracje INTRASTAT powinny byç wype∏nio-
ne czytelnie, pismem maszynowym lub komputero-
wo. Dopuszczalne jest r´czne wype∏nienie deklaracji
INTRASTAT d∏ugopisem w kolorze czarnym lub nie-
bieskim, du˝ymi drukowanymi literami. W polach,
w których zosta∏y zamieszczone linie pomocnicze,
wpisy powinny zostaç dokonane z uwzgl´dnieniem
tych linii. W przypadku gdy deklarowane wartoÊci
w polach nr 6, 7, 17, 18, 19 i 20 sà liczbowo wi´ksze ni˝
iloÊç przewidzianych miejsc wyznaczonych przez linie
pomocnicze, wpisów nale˝y dokonaç bez uwzgl´dnie-
nia tych linii.

5. Zapisy w poszczególnych polach deklaracji
INTRASTAT nie mogà byç wycierane lub zamalowy-
wane. Ewentualne zmiany nale˝y wprowadzaç po
skreÊleniu nieprawid∏owych danych, jednak˝e nowe
wpisy muszà byç czytelne. Ka˝dà zmian´ powinna po-
twierdziç podpisem osoba wype∏niajàca deklaracj´.

6. W przypadku u˝ycia komputerowych wydruków
formularzy, powinny one byç sporzàdzone na bia∏ym
papierze do maszynopisania o gramaturze przynaj-
mniej 70 g/m2. Formularze powinny mieç format 
210 x 297 mm, przy czym dopuszczalne sà odchylenia
w d∏ugoÊci od –5 do +8 mm. Nadruk powinien byç do-
konany w odcieniach szaroÊci.

7. W polach 4 i 5 dopuszcza si´ stosowanie odpo-
wiednich stempli i piecz´ci, przy czym powinny one
czytelnie wskazywaç NIP i REGON danej osoby.

8. Je˝eli wartoÊç dokonanych przez osob´ zobo-
wiàzanà przywozów lub wywozów towarów nie prze-
kroczy∏a statystycznego progu szczegó∏owego odpo-
wiednio w przywozie lub w wywozie, przy dokonywa-
niu zg∏oszenia INTRASTAT lub jego korekty mo˝liwe
jest wype∏nienie pól, które w tych przypadkach nie sà
wymagane.

9. Je˝eli deklaracja INTRASTAT s∏u˝y do dokona-
nia zg∏oszenia INTRASTAT lub do dokonania korekty
zg∏oszenia INTRASTAT, polegajàcej na zamianie zg∏o-
szenia INTRASTAT, a przedmiotem przywozów albo
wywozów by∏y wi´cej ni˝ cztery pozycje towarowe,
dla zadeklarowania kolejnych pozycji nale˝y pos∏u˝yç
si´ dodatkowymi odpowiednimi deklaracjami
INTRASTAT. W takim przypadku poszczególne pozycje
nale˝y numerowaç kolejno bez ˝adnych przerw (pole
nr 9), a ∏àczna liczba pozycji musi byç wpisana w polu
nr 8 na pierwszej stronie kompletu deklaracji stano-
wiàcej zg∏oszenie INTRASTAT lub korekt´, polegajàcà
na zamianie zg∏oszenia INTRASTAT, przy czym liczba
ta nie mo˝e byç wi´ksza ni˝ 9999. Je˝eli deklaracja
INTRASTAT wykorzystywana jest do zadeklarowania
w zg∏oszeniu INTRASTAT pozycji od 5 do 9999, wów-
czas nale˝y wype∏niç pole nr 1 oraz pole nr 4 dodatko-
wych formularzy, a tak˝e pola od nr 9 do nr 20. Pola
nr 2—3, 5—8 i 21 nale˝y w tym przypadku na dodatko-
wych formularzach pozostawiç niewype∏nione.

10. Je˝eli formularz „DEKLARACJA INTRASTAT —
PRZYWÓZ” lub „DEKLARACJA INTRASTAT —
WYWÓZ” s∏u˝y do dokonania korekty zg∏oszenia
INTRASTAT, polegajàcej na:

1) zamianie zg∏oszenia INTRASTAT — deklaracj´
INTRASTAT nale˝y wype∏niç w sposób, w jaki wy-
pe∏nia si´ zg∏oszenie INTRASTAT;

2) zmianie poszczególnych danych w pozycji lub po-
zycjach zg∏oszenia INTRASTAT — nale˝y wype∏niç



pola od nr 1 do nr 4, pole nr 5 — w przypadku do-
konywania korekty przez przedstawiciela, oraz po-
la od nr 9 do nr 21; pola od nr 6 do nr 8 nale˝y po-
zostawiç w tym przypadku niewype∏nione;

3) dodaniu nowych pozycji w zg∏oszeniu INTRASTAT
— nale˝y wype∏niç pola od nr 1 do nr 4, pole nr 5
— w przypadku dokonywania korekty przez przed-
stawiciela, oraz pola od nr 9 do nr 21; pola od nr 6
do nr 8 nale˝y pozostawiç w tym przypadku nie-
wype∏nione;

4) anulowaniu pozycji zg∏oszenia INTRASTAT — na-
le˝y wype∏niç pola od nr 1 do nr 4, pole nr 5 —
w przypadku dokonywania korekty przez przedsta-
wiciela, oraz pola od nr 9 do nr 21; pola od nr 6 do
nr 8 oraz od nr 10 do nr 20 nale˝y w tym przypad-
ku pozostawiç niewype∏nione.

11. Je˝eli deklaracja INTRASTAT s∏u˝y do dokona-
nia korekty zg∏oszenia INTRASTAT, polegajàcej na
zmianie, anulowaniu lub dodaniu pozycji w zg∏oszeniu
INTRASTAT, i istnieje koniecznoÊç zadeklarowania
wi´cej ni˝ 4 korygowanych pozycji, nale˝y pos∏u˝yç
si´ dodatkowymi odpowiednimi deklaracjami
INTRASTAT. W tym przypadku na dodatkowych dekla-
racjach s∏u˝àcych do zadeklarowania kolejnych kory-
gowanych pozycji nale˝y wype∏niç pola nr: 1, 2, 4, 9,
zaÊ pola od nr 10 do nr 20 nale˝y wype∏niç lub pozo-
stawiç niewype∏nione, w zale˝noÊci od rodzaju doko-
nywanej korekty. Pole nr 3, pola od nr 5 do nr 8 i pole
nr 21 nale˝y w tym przypadku na dodatkowych formu-
larzach pozostawiç niewype∏nione.

12. Je˝eli w miesiàcu sprawozdawczym osoba zo-
bowiàzana do dokonania zg∏oszenia INTRASTAT nie
dokona∏a ˝adnych przywozów lub wywozów towarów,
nale˝y dokonaç zg∏oszenia INTRASTAT w postaci
„tzw. zg∏oszenia zerowego”, tzn. zg∏oszenia, w którym
po wype∏nieniu pól identyfikacji podmiotu (pola od
nr 1 do nr 4 i pole nr 5 — w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez przedstawiciela) nale˝y
wstawiç cyfr´ „0” w polu nr 6 (¸àczna wartoÊç faktu-
rowa w PLN), w polu nr 8 (¸àczna liczba pozycji) oraz
— w przypadku osób, których wartoÊç przywozów lub
wywozów przekroczy∏a próg szczegó∏owy — w polu
nr 7 (¸àczna wartoÊç statystyczna w PLN). Pozosta∏e
pola, oprócz pola nr 21 (Wype∏niajàcy), nale˝y pozo-
stawiç niewype∏nione.

13. Do zg∏oszenia INTRASTAT nie nale˝y do∏àczaç
dokumentów, na podstawie których deklarowane sà
dane (np. kopii faktur lub dokumentów wysy∏kowych).

14. Zg∏oszenia INTRASTAT nie dokonuje si´
w przypadku, gdy przedmiotem przywozu lub wywozu
sà towary wymienione w Aneksie „A” do Instrukcji.

15. Okresem sprawozdawczym jest miesiàc kalen-
darzowy, w trakcie którego dokonano przywozu lub
wywozu towarów.

16. WartoÊç zrealizowanego przywozu i wywozu
towarów, którà osoba zobowiàzana porównuje z wy-
sokoÊcià progów statystycznych w celu okreÊlenia

charakteru swojego obowiàzku sprawozdawczego,
okreÊlana jest nast´pujàco:

1) za wartoÊç transakcji zaliczanych do przywozu
w systemie INTRASTAT, b´dàcych jednoczeÊnie
wewnàtrzwspólnotowymi nabyciami w rozumie-
niu przepisów o podatku od towarów i us∏ug,
uznaje si´ kwot´ b´dàcà podstawà ich opodatko-
wania podatkiem VAT (tj. bez kwoty samego po-
datku). JeÊli do podstawy opodatkowania wliczo-
ny jest podatek akcyzowy, nie nale˝y go uwzgl´d-
niaç przy wyznaczaniu wartoÊci tych transakcji;

2) za wartoÊç transakcji zaliczanych do wywozu
w systemie INTRASTAT, b´dàcych jednoczeÊnie
wewnàtrzwspólnotowymi dostawami w rozumie-
niu przepisów o podatku od towarów i us∏ug,
uznaje si´ kwot´ b´dàcà podstawà ich opodatko-
wania podatkiem VAT (tj. bez kwoty samego po-
datku). JeÊli do podstawy opodatkowania wliczo-
ny jest podatek akcyzowy, nie nale˝y go uwzgl´d-
niaç przy wyznaczaniu wartoÊci tych transakcji;

3) za wartoÊç pozosta∏ych transakcji zaliczanych do
wywozu lub przywozu w systemie INTRASTAT
uznaje si´ oszacowanà przez podmiot aktualnà
wartoÊç samych towarów, która by∏aby ustalona
w ramach zwyk∏ej transakcji kupna/sprzeda˝y.
W przypadku towarów przywo˝onych/wywo˝o-
nych po uszlachetnianiu, do ich wartoÊci fakturo-
wej nale˝y doliczyç wartoÊç us∏ugi uszlachetniania.

17. W przypadku pos∏ugiwania si´ niniejszà In-
strukcjà do sporzàdzania elektronicznych zg∏oszeƒ
INTRASTAT nale˝y uwzgl´dniç równie˝ informacje
i wytyczne zawarte w specyfikacji elektronicznych
zg∏oszeƒ INTRASTAT w standardzie XML.

Cz´Êç II

Szczególne przypadki post´powania

1. Informacje dotyczàce kilku przywozów lub wy-
wozów towarów sklasyfikowanych pod jednym ko-
dem CN, realizowanych w obr´bie Wspólnoty w jed-
nym okresie sprawozdawczym, powinny byç komaso-
wane (sumowane) w jednej pozycji, o ile dane doty-
czàce: kodu kraju wysy∏ki [w przywozie] / kodu kraju
przeznaczenia [w wywozie] (pole nr 11), kodu warun-
ków dostawy (pole nr 12), kodu rodzaju transakcji (po-
le nr 13), kodu rodzaju transportu (pole nr 15) oraz ko-
du kraju pochodzenia [tylko w przywozie] (pole nr 16)
sà identyczne, tzn. je˝eli ka˝de z tych pojedynczych pól
zawiera to samo oznaczenie kodu.

2. W przypadku przywozów lub wywozów towa-
rów, których suma wartoÊci jest równa lub mniejsza
ni˝ równowartoÊç 200 euro i które zosta∏y dokonane
w ciàgu jednego okresu sprawozdawczego z/lub do
jednego paƒstwa cz∏onkowskiego Wspólnoty, przywo-
zy albo wywozy mo˝na ujàç ∏àcznie w jednej pozycji
zg∏oszenia (odr´bnie w przywozie i odr´bnie w wywo-
zie), wype∏niajàc w niej pola: nr 9 (Nr pozycji), nr 11
(Kod kraju wysy∏ki/Kod kraju przeznaczenia), nr 19
(WartoÊç fakturowa) oraz pole nr 14 (Kod towaru) po-
dajàc w nim nast´pujàcy kod towarowy: 99 50 00 00.
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Kod ten w ca∏ym okresie sprawozdawczym mo˝e zo-
staç zastosowany jednokrotnie w zg∏oszeniu
INTRASTAT (zg∏oszeniach cz´Êciowych) w przywozie
oraz jednokrotnie w zg∏oszeniu INTRASTAT (zg∏osze-
niach cz´Êciowych) w wywozie, w odniesieniu do
przywozów towarów realizowanych z jednego kraju
wysy∏ki lub wywozów towarów realizowanych do jed-
nego kraju przeznaczenia.

3. Wywóz lub przywóz towarów w stanie rozmon-
towanym lub niezmontowanym dla celów transportu
lub z przyczyn handlowych, ale za∏adowanych na kilka
Êrodków transportu, nale˝y zadeklarowaç pod jednà
pozycjà towarowà i wpisaç ogólnà (∏àcznà) wartoÊç to-
warów. Je˝eli przesy∏ki te zosta∏y dokonane w kilku
okresach sprawozdawczych, zg∏oszenia INTRASTAT
nale˝y dokonaç tylko raz — za miesiàc sprawozdaw-
czy, w którym dokonano odbioru lub wysy∏ki ostatniej
partii towaru. Je˝eli w takich przypadkach transport
dokonywa∏ si´ przy pomocy ró˝nych Êrodków trans-
portu, nale˝y podaç ten Êrodek transportu, którym do-
konano najwi´kszego przywozu lub wywozu pod
wzgl´dem masy lub wartoÊci przesy∏ki.

4. W przypadku gdy pojedyncza przesy∏ka zawiera
ró˝ne cz´Êci do pojazdów mechanicznych lub statków
powietrznych, mo˝e byç uj´ta pod jednà pozycjà to-
warowà i zaklasyfikowana pod kodem towarowym,
który odnosi si´ do towaru obejmujàcego ponad 50 %
wartoÊci przywo˝onych lub wywo˝onych cz´Êci. Z ta-
kiego uproszczonego sposobu deklarowania wy∏àczo-
ne sà: nadwozia, podwozia i silniki do pojazdów me-
chanicznych lub statków powietrznych.

5. Towary przywo˝one lub wywo˝one w celu uszla-
chetniania powinny byç zg∏aszane do systemu
INTRASTAT z podaniem wartoÊci powierzonego su-
rowca. Towary przywo˝one lub wywo˝one po uszla-
chetnianiu powinny byç zg∏aszane do systemu
INTRASTAT z podaniem wartoÊci powierzonego su-
rowca i kosztu us∏ugi. Uszlachetnianie towarów ozna-
cza dzia∏ania, których celem jest stworzenie nowego
lub w znacznym stopniu ulepszonego towaru. Nie mu-
si to oznaczaç zmiany w klasyfikacji towaru. Do dzia-
∏aƒ b´dàcych uszlachetnianiem towarów zalicza si´
w szczególnoÊci: przetworzenie, budow´, monta˝,
udoskonalenie, renowacj´ oraz pomalowanie towaru
uprzednio niepomalowanego. Przywóz lub wywóz to-
warów w celu uszlachetniania powinien byç zg∏aszany
pod kodem rodzaju transakcji „41”, zaÊ przywóz lub
wywóz towarów po uszlachetnianiu powinien byç
zg∏aszany pod kodem transakcji „51”.

6. Towary przywo˝one lub wywo˝one w celu na-
prawy lub po naprawie nie podlegajà zg∏oszeniu
w systemie INTRASTAT. Naprawa towaru stanowi
przywrócenie towaru do jego pierwotnej funkcji lub
stanu. Celem tej operacji jest utrzymanie towaru
w stanie pozwalajàcym na jego u˝ytkowanie; mo˝e to
oznaczaç pewnà przebudow´, ale nie zmienia w ˝aden
sposób charakteru towaru.

7. W przypadku wywozu towarów przeznaczonych
na zaopatrzenie statków wodnych lub powietrznych
zakres informacyjny zg∏oszenia INTRASTAT mo˝e zo-

staç ograniczony do nast´pujàcych pól: nr 9 (Nr pozy-
cji), nr 11 (Kod kraju przeznaczenia), nr 14 (Kod towa-
ru), nr 20 (WartoÊç statystyczna w PLN) wraz z zasto-
sowaniem nast´pujàcych kodów towarowych i ozna-
czeƒ:

1) w zakresie kodów towarowych:

99 30 24 00 — towary wymienione w dzia∏ach
od 1 do 24 Scalonej Nomenklatury
(CN),

99 30 27 00 — towary wymienione w dziale 27
Scalonej Nomenklatury (CN),

99 30 99 00 — towary wymienione w pozosta∏ych
dzia∏ach Scalonej Nomenklatury
(CN);

2) w zakresie kodu kraju przeznaczenia mo˝na zasto-
sowaç kod: QR.

8. W przypadku przywozu lub wywozu towarów
przeznaczonych dla operatorów obs∏ugujàcych insta-
lacje morskie i towarów niezb´dnych do dzia∏ania sil-
ników, maszyn i innego sprz´tu dzia∏ajàcych na tych
instalacjach, zakres informacyjny zg∏oszenia
INTRASTAT mo˝e zostaç ograniczony do nast´pujà-
cych pól: nr 9 (Nr pozycji), nr 11 (Kod kraju wysy∏ki/
Kraju przeznaczenia), nr 14 (Kod towaru), nr 20 (War-
toÊç statystyczna w PLN) wraz z zastosowaniem nast´-
pujàcych kodów towarowych i oznaczeƒ:

1) w zakresie kodów towarowych:

99 31 24 00 — dla towarów wymienionych w dzia-
∏ach od 1 do 24 Scalonej Nomenkla-
tury (CN),

99 31 27 00 — dla towarów wymienionych w dzia-
le 27 Scalonej Nomenklatury (CN),

99 31 99 00 — dla towarów wymienionych w po-
zosta∏ych dzia∏ach Scalonej No-
menklatury (CN);

2) w zakresie kodu kraju wysy∏ki/przeznaczenia mo˝-
na zastosowaç kod: QV;

9. Realizowany na podstawie umów o prenumera-
t´ przywóz lub wywóz czasopism, obj´tych jednà fak-
turà, nale˝y ujàç w zg∏oszeniu INTRASTAT zbiorczo za
ca∏y okres prenumeraty. Je˝eli przesy∏ki czasopism zo-
sta∏y dokonane w kilku okresach sprawozdawczych,
zg∏oszenia INTRASTAT nale˝y dokonaç tylko raz — za
miesiàc sprawozdawczy, w którym dokonano odbioru
lub wysy∏ki ostatniej partii czasopism.

10. Przekazywanie towarów w ramach leasingu fi-
nansowego jest traktowane w systemie INTRASTAT
jako sprzeda˝, w zwiàzku z czym przywóz lub wywóz
takich towarów w∏àczony jest do systemu INTRASTAT.
Dla celów zg∏oszeƒ INTRASTAT leasing finansowy ro-
zumiany jest jako przemieszczenie towarów do leasin-
gobiorcy na okres d∏u˝szy ni˝ jeden rok z zamiarem
przeniesienia na leasingobiorc´ praw w∏asnoÊci do
tych towarów z chwilà wygaÊni´cia umowy leasingu.
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Towary sà traktowane jako b´dàce w leasingu finan-
sowym, gdy leasingobiorca przejmuje prawa, ryzyko,
korzyÊci oraz odpowiedzialnoÊç zwiàzane z towarami
b´dàcymi przedmiotem leasingu i z ekonomicznego
punktu widzenia mo˝e byç uwa˝any faktycznie za w∏a-
Êciciela tych towarów. P∏atnoÊci leasingowe sà obli-
czane w taki sposób, aby pokrywa∏y one ca∏kowità lub
prawie ca∏kowità wartoÊç towaru. W przypadku le-
asingu finansowego okresem sprawozdawczym jest
miesiàc kalendarzowy, w którym nastàpi∏ przywóz lub
wywóz towarów. Leasing finansowy powinien byç
zg∏aszany pod kodem rodzaju transakcji „15”.

11. Przekazywanie towarów w ramach leasingu
operacyjnego lub dzier˝awy nie podlega zg∏oszeniu do
systemu INTRASTAT pod warunkiem, ˝e przewidywa-
ny umowny okres u˝ytkowania tych towarów nie jest
d∏u˝szy ni˝ 24 miesiàce. Je˝eli przewidywany okres
u˝ytkowania takich towarów jest d∏u˝szy ni˝ 24 miesià-
ce, przywóz lub wywóz tych towarów nale˝y zg∏osiç do
systemu INTRASTAT. W tym przypadku okresem spra-
wozdawczym jest miesiàc kalendarzowy, w którym na-
stàpi∏ wywóz lub przywóz towarów. W przypadku gdy
przewidywany okres u˝ytkowania nie by∏ d∏u˝szy ni˝
24 miesiàce, a towary nie zosta∏y wywiezione lub przy-
wiezione po okresie 24 miesi´cy od momentu ich przy-
wozu lub wywozu, nale˝y je zg∏osiç do systemu
INTRASTAT za okres sprawozdawczy, w którym up∏y-
nà∏ termin 24 miesi´cy od dnia przywozu/wywozu to-
warów. Leasing operacyjny i dzier˝awa powinny byç
zg∏aszane pod kodem rodzaju transakcji „90”.

12. W przypadku gdy przewidywany okres u˝ytko-
wania towarów przywiezionych lub wywiezionych
czasowo, w tym w ramach leasingu operacyjnego
i dzier˝awy, nie by∏ d∏u˝szy ni˝ 24 miesiàce i towary te
korzysta∏y ze zwolnienia z obowiàzku zg∏oszenia do
systemu INTRASTAT, a przed up∏ywem tego terminu
nastàpi∏o zbycie lub nabycie towarów, przywóz albo
wywóz takich towarów nale˝y zg∏osiç do systemu
INTRASTAT za okres sprawozdawczy, w którym nastà-
pi∏o zbycie lub nabycie towarów.

13. Oprogramowanie komputerowe jest klasyfiko-
wane pod kodem Nomenklatury Scalonej jako noÊnik
informacji. W przypadku przywozu lub wywozu sprz´-
tu komputerowego dostarczanego razem z oprogra-
mowaniem i licencjami nale˝y podaç ca∏kowità war-
toÊç towaru, tj. obejmujàcà wartoÊç sprz´tu kompute-
rowego ∏àcznie z wartoÊcià oprogramowania i licencji
na oprogramowanie. W przypadku przywozu lub wy-
wozu produkowanego masowo ogólnodost´pnego
oprogramowania komputerowego oraz do∏àczonych
do niego podr´czników nale˝y podaç ca∏kowità war-
toÊç towaru, tj. wartoÊç oprogramowania ∏àcznie
z wartoÊcià noÊników i podr´czników. Zg∏oszeƒ
INTRASTAT nie dokonuje si´ w sytuacjach niezwiàza-
nych z fizycznym przemieszczeniem towaru (przes∏a-
nie oprogramowania drogà elektronicznà, sprzeda˝
dodatkowych licencji lub praw uj´ta na fakturze za
uprzednio dostarczone oprogramowanie) oraz w przy-
padkach okreÊlonych w Aneksie „A” do Instrukcji.

14. W przypadku zwrotu towarów uprzednio zg∏o-
szonych do systemu INTRASTAT przy ich przywozie

lub wywozie, w polu nr 19 (WartoÊç fakturowa) oraz —
je˝eli jest ono wype∏niane — w polu nr 20 (WartoÊç
statystyczna) deklaracji INTRASTAT nale˝y zadeklaro-
waç wartoÊç, która zosta∏a zadeklarowana przy przy-
wozie lub wywozie tych towarów.

15. W przypadku towarów zg∏oszonych do systemu
INTRASTAT, które nast´pnie utraci∏y wartoÊç handlo-
wà wskutek zniszczenia, nale˝y dokonaç korekty zg∏o-
szenia INTRASTAT polegajàcej na zmianie poszczegól-
nych danych w pozycji zg∏oszenia INTRASTAT, podajàc
w polach nr 17 (Masa netto w kg) albo 18 (IloÊç w uzu-
pe∏niajàcej jednostce miary) oraz nr 19 (WartoÊç faktu-
rowa) i — je˝eli jest ono wype∏niane — nr 20 (WartoÊç
statystyczna) dane odnoszàce si´ tylko do towaru, któ-
ry nie uleg∏ zniszczeniu. Je˝eli zniszczeniu uleg∏ ca∏y to-
war, w polach tych nale˝y zadeklarowaç „0”, zaÊ w po-
lu nr 13 (Kod rodzaju transakcji) nale˝y wpisaç kod
„90”. W przypadku towarów przywo˝onych lub wywo-
˝onych w miejsce towarów zniszczonych przywóz lub
wywóz nale˝y zg∏osiç do systemu INTRASTAT, wraz
z podaniem w polu nr 13 (Kod rodzaju transakcji) de-
klaracji INTRASTAT kodu „23”.

Cz´Êç III

Wype∏nianie pól formularza

„DEKLARACJA INTRASTAT — PRZYWÓZ”

POLE 1 — Okres sprawozdawczy

Pole to sk∏ada si´ z 4 cz´Êci: miesiàc sprawozdaw-
czy, rok sprawozdawczy, nr zg∏oszenia w okresie spra-
wozdawczym i nr wersji zg∏oszenia.

PIERWSZA CZ¢Âå POLA: MIESIÑC SPRAWOZDAWCZY

Nale˝y wpisaç dwucyfrowe oznaczenie miesiàca ka-
lendarzowego, do którego odnosi si´ deklaracja, w po-
staci dwóch cyfr arabskich, odpowiednio od 01 dla
stycznia, 02 dla lutego, 03 dla marca ....12 dla grudnia.

DRUGA CZ¢Âå POLA: ROK SPRAWOZDAWCZY

Nale˝y wpisaç dwucyfrowe oznaczenie roku kalen-
darzowego, do którego odnosi si´ deklaracja, w posta-
ci dwóch cyfr arabskich, np. 06 — dla roku 2006, 07 —
dla roku 2007.

TRZECIA CZ¢Âå POLA: NUMER ZG¸OSZENIA
W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

Nale˝y podaç numer zg∏oszenia INTRASTAT
w przywozie w okresie sprawozdawczym. Niedopusz-
czalne jest powtórzenie tego numeru w danym okre-
sie sprawozdawczym. Liczb nie nale˝y poprzedzaç ze-
rami.

CZWARTA CZ¢Âå POLA: NUMER WERSJI ZG¸OSZENIA

Nale˝y podaç numer kolejny wersji zg∏oszenia
INTRASTAT, okreÊlonego w podpolu „Numer zg∏osze-
nia w okresie sprawozdawczym”.

Ka˝dy kolejny dokument odnoszàcy si´ do danego
okresu sprawozdawczego (zg∏oszenie INTRASTAT lub
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korekta zg∏oszenia INTRASTAT) b´dzie tworzy∏ kolejnà
wersj´ zg∏oszenia INTRASTAT (odr´bnie dla przywozu
i odr´bnie dla wywozu). Je˝eli jest to pierwsze (pier-
wotnie sk∏adane) zg∏oszenie INTRASTAT w okresie
sprawozdawczym, posiada ono w tym podpolu ozna-
czenie „1”. Ka˝dy nast´pny dokument odnoszàcy si´
do tego zg∏oszenia w okresie sprawozdawczym powi-
nien mieç kolejny numer.
Liczb nie nale˝y poprzedzaç zerem.

POLE 2 — Rodzaj deklaracji

W tym polu nale˝y zaznaczyç znakiem X umiesz-
czonym w odpowiednim kwadracie, czy formularz jest
u˝ywany do dokonania zg∏oszenia INTRASTAT, korek-
ty polegajàcej na zamianie zg∏oszenia INTRASTAT, czy
do korekty zg∏oszenia INTRASTAT polegajàcej na
zmianie poszczególnych danych w pozycji zg∏oszenia,
dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏oszeniu.

Korekta polegajàca na zamianie zg∏oszenia
INTRASTAT powoduje zastàpienie w ca∏oÊci dotych-
czasowego, uprzednio z∏o˝onego zg∏oszenia
INTRASTAT (nawet korygowanego).

Korekta zg∏oszenia INTRASTAT mo˝e odnosiç si´
tylko do aktualnej wersji tego zg∏oszenia.

POLE 3 — Kod izby celnej, do której adresowana jest
deklaracja INTRASTAT

Nale˝y podaç, zgodnie z wykazem stanowiàcym
Aneks „B” do Instrukcji, szeÊciocyfrowy kod izby cel-
nej w∏aÊciwej miejscowo ze wzgl´du na miejsce za-
mieszkania albo siedzib´ osoby zobowiàzanej do do-
konania zg∏oszenia INTRASTAT lub do jego korekty.

POLE 4 — Odbiorca

Nale˝y podaç imi´ i nazwisko lub nazw´ oraz pe∏-
ny adres osoby zobowiàzanej do dokonania zg∏osze-
nia INTRASTAT w przywozie oraz 10-cyfrowy Numer
Identyfikacji Podatkowej (NIP), poprzedzony ko-
dem PL, i 14-cyfrowy statystyczny numer identyfika-
cyjny podmiotu zarejestrowanego w krajowym reje-
strze urz´dowym podmiotów gospodarki narodowej
REGON. Je˝eli podmiot ten posiada 9-cyfrowy numer
REGON, wówczas dla pi´ciu ostatnich cyfr przezna-
czonych dla tego numeru nale˝y podaç cyfr´ „0”.

Je˝eli osoba zobowiàzana do dokonania zg∏osze-
nia INTRASTAT w przywozie nie posiada siedziby lub
miejsca zamieszkania w Polsce, ale jest zarejestrowa-
na w Polsce jako podatnik VAT UE, w tym polu nale˝y
wpisaç jej pe∏ny adres oraz numer NIP. W tym przy-
padku numeru REGON nie podaje si´.

Pole to nale˝y wype∏niç w ka˝dym przypadku, nie-
zale˝nie od faktu wype∏nienia pola nr 5 — Przedstawi-
ciel.

POLE 5 — Przedstawiciel

Nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania zg∏o-
szenia INTRASTAT lub korekty zg∏oszenia INTRASTAT
przez przedstawiciela.

Nale˝y podaç imi´ i nazwisko lub nazw´ oraz pe∏-
ny adres podmiotu sk∏adajàcego deklaracj´ w imieniu
osoby zobowiàzanej do dokonania zg∏oszenia
INTRASTAT oraz 10-cyfrowy Numer Identyfikacji Po-
datkowej (NIP) i 14-cyfrowy statystyczny numer iden-
tyfikacyjny podmiotu zarejestrowanego w krajowym
rejestrze urz´dowym podmiotów gospodarki narodo-
wej REGON tego podmiotu. Je˝eli podmiot ten posia-
da 9-cyfrowy numer REGON, wówczas dla pi´ciu
ostatnich cyfr przeznaczonych dla tego numeru nale˝y
podaç cyfr´ „0”.

Je˝eli przedstawicielem jest pracownik osoby zo-
bowiàzanej, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 6 — ¸àczna wartoÊç fakturowa w PLN

Nale˝y wpisaç sum´ wartoÊci w PLN okreÊlonych
w polu nr 19 ze wszystkich pozycji kompletu deklara-
cji zg∏oszenia INTRASTAT.

Pole nale˝y wype∏niç jedynie na pierwszej stronie
kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT. Na kolej-
nych stronach deklaracji pole to nale˝y pozostawiç
niewype∏nione.

W przypadku braku obrotów w okresie sprawoz-
dawczym nale˝y wpisaç wartoÊç „0”.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana jest
do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT polega-
jàcej na zmianie poszczególnych danych w pozycji
zg∏oszenia, dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏o-
szeniu, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 7 — ¸àczna wartoÊç statystyczna w PLN

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez osob´, której wartoÊç do-
konanych przywozów towarów przekroczy∏a wartoÊç
ustalonà dla statystycznego progu szczegó∏owego
w przywozie.

Nale˝y wpisaç sum´ wartoÊci w PLN okreÊlonych
w polu nr 20 ze wszystkich pozycji kompletu deklara-
cji zg∏oszenia INTRASTAT.

Pole nale˝y wype∏niç jedynie na pierwszej stronie
kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT. Na kolej-
nych stronach deklaracji pole nale˝y pozostawiç nie-
wype∏nione.

W przypadku braku obrotów w okresie sprawoz-
dawczym nale˝y wpisaç wartoÊç „0”.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana jest
do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT polega-
jàcej na zmianie poszczególnych danych w pozycji
zg∏oszenia, dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏o-
szeniu, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 8 — ¸àczna liczba pozycji

Je˝eli deklaracja INTRASTAT s∏u˝y do dokonania
zg∏oszenia INTRASTAT nale˝y wpisaç ∏àcznà iloÊç po-
zycji towarowych. ¸àczna iloÊç pozycji towarowych
nie mo˝e byç wi´ksza od 9999. Liczb nie nale˝y po-
przedzaç zerami.
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¸àczna iloÊç pozycji podana w tym polu musi zga-
dzaç si´ z ostatnim numerem pozycji wpisanym w po-
lu nr 9 kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT.

Pole nale˝y wype∏niç jedynie na pierwszej stronie
kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT. Na kolej-
nych stronach zg∏oszenia INTRASTAT pole nale˝y po-
zostawiç niewype∏nione.

W przypadku braku obrotów w okresie sprawoz-
dawczym nale˝y wpisaç wartoÊç „0”.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana jest
do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT polega-
jàcej na zmianie poszczególnych danych w pozycji
zg∏oszenia, dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏o-
szeniu, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 9 — Nr pozycji

Je˝eli formularz deklaracja INTRASTAT wykorzy-
stywany jest do dokonania zg∏oszenia INTRASTAT, na-
le˝y wpisaç kolejny numer danej pozycji towarowej.
¸àczna iloÊç pozycji towarowych w jednym zg∏oszeniu
INTRASTAT nie mo˝e byç wi´ksza ni˝ liczba 9999
i ostatni zadeklarowany numer pozycji musi byç zgod-
ny z ∏àcznà liczbà pozycji wpisanà w polu 8.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana
jest do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT po-
legajàcej na zmianie poszczególnych danych w pozy-
cji lub pozycjach zg∏oszenia lub anulowaniu pozycji
w zg∏oszeniu, w polu nale˝y wpisaç numer korygo-
wanej pozycji zg∏oszenia INTRASTAT. Je˝eli korekta
zg∏oszenia INTRASTAT ma polegaç na dodaniu no-
wej pozycji w zg∏oszeniu INTRASTAT, w polu tym na-
le˝y wpisaç numer dopisywanej pozycji, który powi-
nien byç nast´pnym lub kolejnym numerem, po nu-
merze ostatniej pozycji w korygowanym zg∏oszeniu
INTRASTAT.

Niedopuszczalne jest wpisanie w tym polu wi´cej
ni˝ jednej korygowanej pozycji albo wpisanie zakresu
pozycji.

POLE 10 — Opis towaru

Nale˝y wpisaç zwyczajowà nazw´ handlowà dane-
go towaru w sposób umo˝liwiajàcy jego identyfikacj´.
Opis ten musi umo˝liwiaç klasyfikacj´ towaru wed∏ug
kodu Scalonej Nomenklatury (CN).

Je˝eli zwyczajowa nazwa handlowa nie pozwala
na jednoznaczne okreÊlenie, jakiego rodzaju jest dany
towar i do której pozycji CN nale˝y go przypisaç, na-
zw´ t´ nale˝y uzupe∏niç o informacje dotyczàce rodza-
ju materia∏u, sposobu obróbki, celu wykorzystania lub
innych kryteriów s∏u˝àcych do kwalifikacji towaru we-
d∏ug kodu CN.

POLE 11 — Kod kraju wysy∏ki

Nale˝y wpisaç, zgodnie z wykazem zamieszczo-
nym w Aneksie „C” do Instrukcji, dwuliterowy kod
kraju, w którym opuszczajàce go towary sta∏y si´
przedmiotem wywozu do Polski jako kraju przeznacze-

nia towarów. Je˝eli paƒstwo cz∏onkowskie wysy∏ki nie
jest znane, nale˝y wpisaç kod kraju cz∏onkowskiego
zakupu lub nabycia towarów. Krajem cz∏onkowskim,
w którym dokonano zakupu lub nabycia towaru, jest
kraj, w którym mieÊci si´ siedziba partnera umowy
(sprzedajàcego lub zbywcy), z którym zosta∏a zawarta
umowa (z wyjàtkiem typowych umów o przewóz to-
warów), na podstawie której realizowany jest przywóz
towarów do kraju.

W przypadku przywozu towarów przeznaczonych
dla operatorów obs∏ugujàcych instalacje morskie i to-
warów niezb´dnych do dzia∏ania silników, maszyn
i innego sprz´tu, dzia∏ajàcych na tych instalacjach,
mo˝na wpisaç kod „QV”.

POLE 12 — Kod warunków dostawy

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez podmiot, którego suma
wartoÊci dokonanych przywozów przekroczy∏a war-
toÊç ustalonà dla statystycznego progu szczegó∏owe-
go w przywozie.

Nale˝y wpisaç zgodny z umowà literowy kod wa-
runków dostaw wg INCOTERMS 2000, zgodnie z wy-
kazem zamieszczonym w Aneksie „D” do Instrukcji.

Je˝eli ze wzgl´dów handlowych umowa zawarta
jest na innych warunkach ni˝ okreÊlone w INCO-
TERMS 2000, nale˝y wpisaç symbol INCOTERMS 2000
najbardziej zbli˝ony do warunków zawartych w umo-
wie.

POLE 13 — Kod rodzaju transakcji

Nale˝y podaç kod rodzaju transakcji zwiàzanej
z danym przywozem towarów, zgodnie z Aneksem „E”
do Instrukcji.

POLE 14 — Kod towaru

Nale˝y wpisaç oÊmiocyfrowy kod towaru opisane-
go w polu 10 (Opis towaru), zgodnie z kodem okreÊlo-
nym w Scalonej Nomenklaturze CN, stanowiàcej za-
∏àcznik nr I do rozporzàdzenia Rady EWG nr 2658/87
z dnia 23 lipca 1987 r. w sprawie nomenklatury taryfo-
wej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy
Celnej (Dz. Urz. WE L 256 z 7.09.1987, str. 1, z póên.
zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2,
t. 2, str. 382, z póên. zm.) albo — w przypadkach szcze-
gólnych — kod towarowy okreÊlony w cz´Êci II ust. 2
oraz ust. 8 Instrukcji.

POLE 15 — Kod rodzaju transportu

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez podmiot, którego suma
wartoÊci dokonanych przywozów towarów przekro-
czy∏a wartoÊç ustalonà dla statystycznego progu
szczegó∏owego w przywozie.

Nale˝y wpisaç jednocyfrowy kod rodzaju transpor-
tu, zgodnie z wykazem zamieszczonym w Aneksie „F”
do Instrukcji. Rodzaj transportu jest to aktywny rodzaj
transportu, przy u˝yciu którego towar zosta∏ wprowa-
dzony na terytorium statystyczne kraju.
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W przypadku transportu kombinowanego aktyw-
nym Êrodkiem transportu jest ten, który porusza ca∏y
zestaw (np. „ci´˝arówka na statku morskim” — aktyw-
nym Êrodkiem transportu jest statek, w przypadku
„ciàgnika z naczepà” aktywnym Êrodkiem jest ciàgnik).

POLE 16 — Kod kraju pochodzenia

Nale˝y wpisaç dwuliterowy kod kraju, zgodnie
z wykazem zamieszczonym w Aneksie „G” do Instruk-
cji, w którym towar zosta∏ ca∏kowicie uzyskany lub wy-
produkowany. Towar, w produkcj´ którego zaanga˝o-
wany jest wi´cej ni˝ jeden kraj, jest uznawany za po-
chodzàcy z kraju, w którym zosta∏ poddany ostatniej
istotnej, ekonomicznie uzasadnionej, obróbce lub
przetworzeniu, które spowodowa∏o wytworzenie no-
wego produktu lub stanowi∏o istotny etap wytwarza-
nia w przedsi´biorstwie przystosowanym do tego ce-
lu.

Je˝eli kraj pochodzenia nie jest znany, nale˝y po-
daç kod kraju cz∏onkowskiego Unii Europejskiej b´dà-
cego krajem wysy∏ki towarów.

POLE 17 — Masa netto (w kg)

Od dnia 1 kwietnia 2006 r. — pole nale˝y wype∏niç,
je˝eli dla danego kodu towarowego obowiàzujàca
wersja Scalonej Nomenklatury (CN) nie przewiduje
dodatkowej (uzupe∏niajàcej) jednostki miary (w prze-
ciwnym razie pola tego nie nale˝y wype∏niaç).

Nale˝y podaç mas´ netto towaru opisanego w po-
lu nr 10 (Opis towaru), wyra˝onà w pe∏nych kilogra-
mach. Przez mas´ netto rozumie si´ mas´ towaru bez
opakowania.

W przypadku gdy masa towaru wynosi mniej ni˝
0,50 kilograma, nale˝y wpisaç „0”. Je˝eli masa wyno-
si 0,50 kilograma lub wi´cej, lecz nie przekracza 1 kilo-
grama, nale˝y wpisaç „1”. Dla mas wi´kszych od 1 ki-
lograma wartoÊci po przecinku nale˝y zaokràglaç we-
d∏ug zasad matematycznych.

Do 31 marca 2006 r. — wype∏nienie tego pola nie
jest wymagane dla kodów towarowych okreÊlonych
w Aneksie „H” do Instrukcji.

POLE 18 — IloÊç w uzupe∏niajàcej jednostce miary

Nale˝y podaç iloÊç towaru w liczbach ca∏kowitych,
wyra˝onà w jednostce miary wskazanej dla danej po-
zycji towarowej w obowiàzujàcej wersji Scalonej No-
menklatury (CN), je˝eli dla danego kodu towarowego
przewiduje ona dodatkowà jednostk´ miary (w prze-
ciwnym razie pola tego nie nale˝y wype∏niaç).

WartoÊci po przecinku nale˝y zaokràglaç zgodnie
z zasadami matematycznymi, np. w przypadku gdy
iloÊç towaru podanego w litrach wynosi mniej ni˝
0,50 litra, nale˝y wpisaç „0”. Je˝eli iloÊç towaru wyno-
si 0,50 litra lub wi´cej, nale˝y wpisaç „1”.

POLE 19 — WartoÊç fakturowa w PLN

Nale˝y wpisaç wartoÊç fakturowà netto wszystkich
transakcji obj´tych jednà pozycjà (tj. bez uwzgl´dnie-
nia podatku VAT i podatku akcyzowego).

WartoÊç fakturowa jest to kwota, która stanowi
podstaw´ opodatkowania podatkiem od towarów
i us∏ug.

Je˝eli na fakturze, oprócz wartoÊci towaru, wy-
szczególnione sà pozosta∏e koszty (op∏aty transporto-
we, koszty opakowania, op∏aty za dokowanie, inne)
i suma tych wartoÊci stanowi podstaw´ opodatkowa-
nia podatkiem od towarów i us∏ug, to w polu „War-
toÊç fakturowa w PLN” nale˝y podaç wartoÊç ∏àcznà,
tj. wartoÊç towaru ∏àcznie z wartoÊcià pozosta∏ych
kosztów.

W przypadku towarów przywo˝onych w celu
uszlachetniania nale˝y podaç wartoÊç powierzonego
surowca. Natomiast w przypadku towarów przywo˝o-
nych po uszlachetnianiu nale˝y podaç wartoÊç powie-
rzonego surowca i koszt us∏ugi.

W przypadku towarów, które po ich przywozie sà
instalowane lub montowane przez dokonujàcego ich
dostawy lub przez podmiot dzia∏ajàcy na jego rzecz,
nale˝y zadeklarowaç wy∏àcznie wartoÊç przywo˝o-
nych towarów, bez uwzgl´dnienia kosztu monta˝u lub
instalacji.

W odniesieniu do towarów otrzymywanych bez-
p∏atnie lub towarów, które nie zosta∏y zafakturowane
fakturà handlowà, nale˝y podaç wartoÊç, która by∏aby
zafakturowana, gdyby towary podlega∏y dowolnej
transakcji kupna-sprzeda˝y.

W przypadku zwrotu towarów uprzednio zg∏oszo-
nych do systemu INTRASTAT przy ich wywozie nale˝y
zadeklarowaç wartoÊç, która zosta∏a zadeklarowana
przy wywozie tych towarów.

WartoÊç fakturowà podaje si´ w pe∏nych z∏otych
polskich. Zaokràglenie do pe∏nych z∏otych nast´puje
w ten sposób, ˝e koƒcówki poni˝ej 50 groszy pomija
si´, a koƒcówki wynoszàce 50 groszy i wi´cej podnosi
si´ do pe∏nych z∏otych.

Je˝eli wartoÊç na fakturze podana jest w innej wa-
lucie ni˝ PLN, kwot´ faktury nale˝y przeliczyç na z∏ote
polskie. Przeliczenie powinno nastàpiç na podstawie
kursu waluty ustalonego wed∏ug zasad okreÊlonych
dla celów podatku od towarów i us∏ug albo zasad
okreÊlonych dla celów zwiàzanych z c∏em.

POLE 20 — WartoÊç statystyczna w PLN

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez podmiot, którego suma
wartoÊci dokonanych przywozów towarów przekro-
czy∏a wartoÊç ustalonà dla statystycznego progu
szczegó∏owego w przywozie oraz w pozycji towaro-
wej, której przedmiotem jest towar przywieziony w ce-
lu uszlachetnienia lub po uszlachetnieniu, niezale˝nie
od rodzaju przekroczonego przez osob´ zobowiàzanà
progu statystycznego.

WartoÊcià statystycznà w przywozie (wartoÊç CIF)
jest wartoÊç towarów w miejscu i czasie wprowadze-
nia na polski obszar statystyczny.
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WartoÊç t´ oblicza si´:

— w przypadku rodzaju transakcji o kodzie 11 (kup-
no/sprzeda˝) — na podstawie wartoÊci towarów
z faktury,

— w pozosta∏ych przypadkach — na podstawie kwoty/
wartoÊci, która by∏aby zafakturowana w przypadku
rodzaju transakcji o kodzie 11 (kupno/sprzeda˝).

WartoÊç statystyczna uwzgl´dnia dodatkowe kosz-
ty dotyczàce tej cz´Êci przewozu, która odbywa si´ po-
za polskim obszarem statystycznym. Nale˝y wi´c w∏à-
czyç poniesione poza polskim obszarem statystycz-
nym:

— koszty opakowania,

— op∏aty transportowe,

— op∏aty za dokowanie,

— op∏aty za za∏adunek i magazynowanie,

— wszelkie koszty, zyski i wydatki, ∏àcznie z ubezpie-
czeniem i prowizjà, powsta∏e do miejsca przekro-
czenia granicy polskiego obszaru statystycznego
(dostawy towarów na pok∏ad statku lub samolotu).

Je˝eli wartoÊç fakturowa zawiera wyodr´bnione
koszty frachtu i ubezpieczenia poniesione na polskim
obszarze statystycznym, to kosztów tych nie nale˝y uj-
mowaç w wartoÊci statystycznej.

WartoÊç statystyczna nie obejmuje podatków
i op∏at nale˝nych w przywozie, takich jak: VAT, akcyza
i inne op∏aty o podobnym charakterze.

W przypadku towarów b´dàcych przedmiotem
uszlachetniania wartoÊç statystyczna jest ustalana tak,
jakby towary by∏y w ca∏oÊci wytworzone w kraju prze-
tworzenia, tj. z podaniem wartoÊci powierzonego ma-
teria∏u oraz us∏ugi.

W przypadku towarów stanowiàcych noÊniki infor-
macji (np. dyskietki, taÊmy komputerowe, filmy, kase-
ty audio i video, CD-ROM) przywo˝onych w celu do-
starczenia informacji, wartoÊç statystyczna powinna
opieraç si´ na ca∏oÊci kosztów towarów, tzn. powinna
uwzgl´dniaç nie tylko wartoÊç noÊnika, ale i przekazy-
wanej informacji.

W przypadku zwrotów towarów wartoÊç staty-
styczna jest równa wartoÊci, która zosta∏a podana przy
wywozie towaru.

Je˝eli wartoÊç fakturowà ustalono na bazie dosta-
wy CPT, CIP, DDU lub DDP, a miejsce przeznaczenia
zlokalizowane jest na polskim obszarze statystycznym,
wartoÊç t´ uwa˝a si´ za wartoÊç ustalonà na bazie CIF,
o ile koszty frachtu i ubezpieczenia ponoszone na pol-
skim obszarze statystycznym przez dostawc´ zagra-
nicznego nie zosta∏y wyodr´bnione na fakturze.

WartoÊç statystycznà pozycji towarowej nale˝y po-
daç w pe∏nych z∏otych polskich (PLN), bez miejsc po
przecinku. Zaokràglenie do pe∏nych z∏otych nast´puje
w ten sposób, ˝e koƒcówki poni˝ej 50 groszy pomija
si´, a koƒcówki wynoszàce 50 i wi´cej groszy podnosi
si´ do pe∏nych z∏otych.

POLE 21 — Wype∏niajàcy

Nale˝y wpisaç czytelnie imi´, nazwisko, telefon,
faks i e-mail osoby odpowiedzialnej za wype∏nienie
deklaracji INTRASTAT oraz miejscowoÊç i dat´ wype∏-
nienia deklaracji.

Je˝eli wype∏niajàcym jest agent celny, obok infor-
macji o imieniu i nazwisku osoba ta podaje dodatko-
wo numer wpisu na list´ agentów celnych.

Osoba odpowiedzialna za wype∏nienie deklaracji
potwierdza zadeklarowane dane czytelnym podpisem.

Cz´Êç IV

Wype∏nianie pól formularza

„DEKLARACJA INTRASTAT — WYWÓZ”

POLE 1 — Okres sprawozdawczy

Pole to sk∏ada si´ z 4 cz´Êci: miesiàc sprawozdaw-
czy, rok sprawozdawczy, nr zg∏oszenia w okresie spra-
wozdawczym i nr wersji zg∏oszenia.

PIERWSZA CZ¢Âå POLA: MIESIÑC SPRAWOZDAWCZY

Nale˝y wpisaç dwucyfrowe oznaczenie miesiàca
kalendarzowego, do którego odnosi si´ deklaracja,
w postaci dwóch cyfr arabskich, odpowiednio
od 01 dla stycznia, 02 dla lutego, 03 dla marca
....12 dla grudnia.

DRUGA CZ¢Âå POLA: ROK SPRAWOZDAWCZY

Nale˝y wpisaç dwucyfrowe oznaczenie roku kalen-
darzowego, do którego odnosi si´ deklaracja, w posta-
ci dwóch cyfr arabskich, np. 06 — dla roku 2006, 
07 — dla roku 2007.

TRZECIA CZ¢Âå POLA: NUMER ZG¸OSZENIA
W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

Nale˝y podaç numer zg∏oszenia INTRASTAT w wy-
wozie w okresie sprawozdawczym. Niedopuszczalne
jest powtórzenie tego numeru w danym okresie spra-
wozdawczym. Liczb nie nale˝y poprzedzaç zerami.

CZWARTA CZ¢Âå POLA: NUMER WERSJI ZG¸OSZENIA

Nale˝y podaç numer kolejny wersji zg∏oszenia
INTRASTAT, okreÊlonego w podpolu „Numer zg∏osze-
nia w okresie sprawozdawczym”.

Ka˝dy kolejny dokument odnoszàcy si´ do danego
okresu sprawozdawczego (zg∏oszenie INTRASTAT lub
korekta zg∏oszenia INTRASTAT) b´dzie tworzy∏ kolejnà
wersj´ zg∏oszenia INTRASTAT (odr´bnie dla przywozu
i odr´bnie dla wywozu). Je˝eli jest to pierwsze (pier-
wotnie sk∏adane) zg∏oszenie INTRASTAT w okresie
sprawozdawczym, posiada ono w tym polu oznacze-
nie „1”. Ka˝dy nast´pny dokument odnoszàcy si´ do
tego zg∏oszenia w okresie sprawozdawczym powinien
mieç kolejny numer.

Liczb nie nale˝y poprzedzaç zerem.

Dziennik Ustaw Nr 257 — 16793 — Poz. 2154



POLE 2 — Rodzaj deklaracji

W tym polu nale˝y zaznaczyç znakiem X umiesz-
czonym w odpowiednim kwadracie, czy formularz jest
u˝ywany do dokonania zg∏oszenia INTRASTAT, korek-
ty polegajàcej na zamianie zg∏oszenia INTRASTAT, czy
do korekty zg∏oszenia INTRASTAT polegajàcej na
zmianie poszczególnych danych w pozycji zg∏oszenia,
dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏oszeniu.

Korekta polegajàca na zamianie zg∏oszenia
INTRASTAT powoduje zastàpienie w ca∏oÊci dotych-
czasowego, uprzednio z∏o˝onego zg∏oszenia
INTRASTAT.

Korekta zg∏oszenia INTRASTAT mo˝e odnosiç si´
tylko do aktualnej wersji tego zg∏oszenia.

POLE 3 — Kod izby celnej, do której adresowana jest
deklaracja INTRASTAT

Nale˝y podaç, zgodnie z wykazem stanowiàcym
Aneks „B” do Instrukcji, szeÊciocyfrowy kod izby cel-
nej w∏aÊciwej miejscowo ze wzgl´du na miejsce za-
mieszkania albo siedzib´ osoby zobowiàzanej do do-
konania zg∏oszenia INTRASTAT lub do jego korekty.

POLE 4 — Nadawca

Nale˝y podaç imi´ i nazwisko lub nazw´ oraz pe∏-
ny adres osoby zobowiàzanej do dokonania zg∏osze-
nia INTRASTAT w wywozie oraz 10-cyfrowy Numer
Identyfikacji Podatkowej (NIP), poprzedzony kodem
PL, i 14-cyfrowy statystyczny numer identyfikacyjny
podmiotu zarejestrowanego w krajowym rejestrze
urz´dowym podmiotów gospodarki narodowej
REGON. Je˝eli podmiot ten posiada 9-cyfrowy numer
REGON, wówczas dla pi´ciu ostatnich cyfr przezna-
czonych dla tego numeru nale˝y podaç cyfr´ „0”.

Je˝eli osoba zobowiàzana do dokonania zg∏osze-
nia INTRASTAT w wywozie nie posiada siedziby lub
miejsca zamieszkania w Polsce, ale jest zarejestrowa-
na w Polsce jako podatnik VAT UE, w tym polu nale˝y
wpisaç jej pe∏ny adres oraz numer NIP. W tym przy-
padku numeru REGON nie podaje si´.

Pole to nale˝y wype∏niç w ka˝dym przypadku, nie-
zale˝nie od faktu wype∏nienia pola nr 5 — Przedstawi-
ciel.

POLE 5 — Przedstawiciel

Nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania zg∏o-
szenia INTRASTAT lub korekty zg∏oszenia INTRASTAT
przez przedstawiciela.

Nale˝y podaç imi´ i nazwisko lub nazw´ oraz pe∏-
ny adres podmiotu sk∏adajàcego deklaracj´ w imieniu
osoby zobowiàzanej do dokonania zg∏oszenia
INTRASTAT oraz 10-cyfrowy Numer Identyfikacji Po-
datkowej (NIP) i 14-cyfrowy statystyczny numer iden-
tyfikacyjny podmiotu zarejestrowanego w krajowym
rejestrze urz´dowym podmiotów gospodarki narodo-
wej REGON tego podmiotu. Je˝eli podmiot ten posia-
da 9-cyfrowy numer REGON, wówczas dla pi´ciu

ostatnich cyfr przeznaczonych dla tego numeru nale˝y
podaç cyfr´ „0”.

Je˝eli przedstawicielem jest pracownik osoby zo-
bowiàzanej, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 6 — ¸àczna wartoÊç faktur w PLN

Nale˝y wpisaç sum´ wartoÊci w PLN okreÊlonych
w polu nr 19 z wszystkich pozycji kompletu deklaracji
zg∏oszenia INTRASTAT.

Pole nale˝y wype∏niç jedynie na pierwszej stronie
kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT. Na kolej-
nych stronach deklaracji pole to nale˝y pozostawiç
niewype∏nione.

W przypadku braku obrotów w okresie sprawoz-
dawczym nale˝y wpisaç wartoÊç „0”.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana jest
do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT polega-
jàcej na zmianie poszczególnych danych w pozycji
zg∏oszenia, dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏o-
szeniu, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 7 — ¸àczna wartoÊç statystyczna w PLN

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez osob´, której wartoÊç do-
konanych wywozów towarów przekroczy∏a wartoÊç
ustalonà dla statystycznego progu szczegó∏owego
w wywozie.

Nale˝y wpisaç sum´ wartoÊci w PLN okreÊlonych
w polu nr 20 z wszystkich pozycji kompletu deklaracji
zg∏oszenia INTRASTAT.

Pole nale˝y wype∏niç jedynie na pierwszej stronie
kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT. Na kolej-
nych stronach deklaracji pole nale˝y pozostawiç nie-
wype∏nione.

W przypadku braku obrotów w okresie sprawoz-
dawczym nale˝y wpisaç wartoÊç „0”.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana jest
do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT polega-
jàcej na zmianie poszczególnych danych w pozycji
zg∏oszenia, dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏o-
szeniu, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 8 — ¸àczna liczba pozycji

Je˝eli deklaracja INTRASTAT s∏u˝y do dokonania
zg∏oszenia INTRASTAT, nale˝y wpisaç ∏àcznà iloÊç po-
zycji towarowych. ¸àczna iloÊç pozycji towarowych
nie mo˝e byç wi´ksza od 9999. Liczb nie nale˝y po-
przedzaç zerami.

¸àczna iloÊç pozycji podana w tym polu musi zga-
dzaç si´ z ostatnim numerem pozycji wpisanym w po-
lu nr 9 kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT.

Pole nale˝y wype∏niç jedynie na pierwszej stronie
kompletu deklaracji zg∏oszenia INTRASTAT. Na kolej-
nych stronach zg∏oszenia INTRASTAT pole nale˝y po-
zostawiç niewype∏nione.
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W przypadku braku obrotów w okresie sprawoz-
dawczym nale˝y wpisaç wartoÊç „0”.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana jest
do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT polega-
jàcej na zmianie poszczególnych danych w pozycji
zg∏oszenia, dodaniu lub anulowaniu pozycji w zg∏o-
szeniu, pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

POLE 9 — Nr pozycji

Je˝eli formularz deklaracja INTRASTAT wykorzy-
stywany jest do dokonania zg∏oszenia INTRASTAT, na-
le˝y wpisaç kolejny numer danej pozycji towarowej.
¸àczna iloÊç pozycji towarowych w jednym zg∏oszeniu
INTRASTAT nie mo˝e byç wi´ksza ni˝ liczba 9999
i ostatni zadeklarowany numer pozycji musi byç zgod-
ny z ∏àcznà liczbà pozycji wpisanà w polu 8.

Je˝eli deklaracja INTRASTAT wykorzystywana jest
do dokonania korekty zg∏oszenia INTRASTAT polega-
jàcej na zmianie poszczególnych danych w pozycji lub
pozycjach zg∏oszenia lub anulowaniu pozycji w zg∏o-
szeniu, w polu nale˝y wpisaç numer korygowanej po-
zycji zg∏oszenia INTRASTAT. Je˝eli korekta zg∏oszenia
INTRASTAT ma polegaç na dodaniu nowej pozycji
w zg∏oszeniu INTRASTAT, w polu tym nale˝y wpisaç
numer dopisywanej pozycji, który powinien byç na-
st´pnym lub kolejnym numerem po numerze ostatniej
pozycji w korygowanym zg∏oszeniu INTRASTAT.

Niedopuszczalne jest wpisanie w tym polu wi´cej
ni˝ jednej korygowanej pozycji albo wpisanie zakresu
pozycji.

POLE 10 — Opis towaru

Nale˝y wpisaç zwyczajowà nazw´ handlowà dane-
go towaru w sposób umo˝liwiajàcy jego identyfikacj´.
Opis ten musi umo˝liwiaç klasyfikacj´ towaru wed∏ug
kodu Scalonej Nomenklatury (CN).

Je˝eli zwyczajowa nazwa handlowa nie pozwala
na jednoznaczne okreÊlenie, jakiego rodzaju jest dany
towar i do której pozycji CN nale˝y go przypisaç, na-
zw´ t´ nale˝y uzupe∏niç o informacje dotyczàce rodza-
ju materia∏u, sposobu obróbki, celu wykorzystania lub
innych kryteriów s∏u˝àcych do kwalifikacji towaru we-
d∏ug kodu CN.

POLE 11 — Kod kraju przeznaczenia

Nale˝y wpisaç, zgodnie z wykazem zamieszczo-
nym w Aneksie „C” do Instrukcji, dwuliterowy kod
kraju, w którym towary wywo˝one z Polski zostanà do-
puszczone do konsumpcji, zu˝yte, poddane obróbce
lub przetworzeniu. JeÊli kraj przeznaczenia nie jest
znany, uwa˝a si´, ˝e krajem przeznaczenia jest ostatni
znany w momencie wywozu kraj cz∏onkowski, na któ-
rego terytorium towary zosta∏y fizycznie wprowadzo-
ne.

W przypadku wywozu towarów przeznaczonych
na zaopatrzenie statków wodnych lub powietrznych
mo˝na wpisaç kod „QR”.

W przypadku wywozu towarów przeznaczonych
dla operatorów obs∏ugujàcych instalacje morskie i to-
warów niezb´dnych do dzia∏ania silników, maszyn
i innego sprz´tu, dzia∏ajàcych na tych instalacjach,
mo˝na wpisaç kod „QV”.

POLE 12 — Kod warunków dostawy

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez podmiot, którego suma
wartoÊci dokonanych wywozów przekroczy∏a wartoÊç
ustalonà dla statystycznego progu szczegó∏owego
w wywozie.

Nale˝y wpisaç zgodny z umowà literowy kod wa-
runków dostaw wg INCOTERMS 2000, zgodnie z wy-
kazem zamieszczonym w Aneksie „D” do Instrukcji.

Je˝eli ze wzgl´dów handlowych umowa zawar-
ta jest na innych warunkach ni˝ okreÊlone 
w INCOTERMS 2000, nale˝y wpisaç symbol INCO-
TERMS 2000 najbardziej zbli˝ony do warunków za-
wartych w umowie.

POLE 13 — Kod rodzaju transakcji

Nale˝y podaç kod rodzaju transakcji zwiàzanej
z danym wywozem towarów, zgodnie z Aneksem „E”
do Instrukcji.

POLE 14 — Kod towaru

Nale˝y wpisaç oÊmiocyfrowy kod towaru opisane-
go w polu 10 (Opis towaru), zgodnie z kodem okreÊlo-
nym w Scalonej Nomenklaturze CN, stanowiàcej za-
∏àcznik nr I do rozporzàdzenia Rady EWG nr 2658/87
z dnia 23 lipca 1987 r. w sprawie nomenklatury taryfo-
wej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy
Celnej (Dz. Urz. WE L 256 z 7.09.1987, str. 1, z póên.
zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2,
t. 2, str. 382, z póên. zm.), albo — w przypadkach szcze-
gólnych — kod towarowy okreÊlony w cz´Êci II ust. 2
oraz ust. 7 i 8 Instrukcji.

POLE 15 — Kod rodzaju transportu

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez podmiot, którego suma
wartoÊci dokonanych wywozów towarów przekroczy-
∏a wartoÊç ustalonà dla statystycznego progu szczegó-
∏owego w wywozie.

Nale˝y wpisaç jednocyfrowy kod rodzaju transpor-
tu, zgodnie z wykazem zamieszczonym w Aneksie „F”
do Instrukcji. Rodzaj transportu jest to aktywny rodzaj
transportu, przy u˝yciu którego towar opuÊci∏ teryto-
rium statystyczne kraju.

W przypadku transportu kombinowanego aktyw-
nym Êrodkiem transportu jest ten, który porusza ca∏y
zestaw (np. „ci´˝arówka na statku morskim” — aktyw-
nym Êrodkiem transportu jest statek, w przypadku
„ciàgnika z naczepà” aktywnym Êrodkiem jest cià-
gnik).

POLE 16 — Kod kraju pochodzenia

Pole nale˝y pozostawiç niewype∏nione.

Dziennik Ustaw Nr 257 — 16795 — Poz. 2154



POLE 17 — Masa netto (w kg)

Od dnia 1 kwietnia 2006 r. — pole nale˝y wype∏niç,
je˝eli dla danego kodu towarowego obowiàzujàca
wersja Scalonej Nomenklatury (CN) nie przewiduje
dodatkowej (uzupe∏niajàcej) jednostki miary (w prze-
ciwnym razie pola tego nie nale˝y wype∏niaç).

Nale˝y podaç mas´ netto towaru opisanego w po-
lu nr 10 (opis towaru), wyra˝onà w pe∏nych kilogra-
mach. Przez mas´ netto rozumie si´ mas´ towaru bez
opakowania.

W przypadku gdy masa towaru wynosi mniej ni˝
0,50 kilograma, nale˝y wpisaç „0”. Je˝eli masa wyno-
si 0,50 kilograma lub wi´cej, lecz nie przekracza 1 kilo-
grama, nale˝y wpisaç „1”. Dla mas wi´kszych od 1 ki-
lograma wartoÊci po przecinku nale˝y zaokràglaç we-
d∏ug zasad matematycznych.

Do 31 marca 2006 r. — wype∏nienie tego pola nie
jest wymagane dla kodów towarowych okreÊlonych
w Aneksie „H” do Instrukcji.

POLE 18 — IloÊç w uzupe∏niajàcej jednostce miary

Nale˝y podaç iloÊç towaru w liczbach ca∏kowitych,
wyra˝onà w jednostce miary wskazanej dla danej po-
zycji towarowej w obowiàzujàcej wersji Scalonej No-
menklatury (CN), je˝eli dla danego kodu towarowego
przewiduje ona dodatkowà jednostk´ miary (w prze-
ciwnym razie pola tego nie nale˝y wype∏niaç).

WartoÊci po przecinku nale˝y zaokràglaç zgodnie
z zasadami matematycznymi, np. w przypadku gdy
iloÊç towaru podanego w litrach wynosi mniej ni˝ 
0,50 litra, nale˝y wpisaç „0”. Je˝eli iloÊç towaru wyno-
si 0,50 litra lub wi´cej, nale˝y wpisaç „1”.

POLE 19 — WartoÊç fakturowa w PLN

Nale˝y wpisaç wartoÊç fakturowà netto wszystkich
transakcji obj´tych jednà pozycjà (tj. bez uwzgl´dnie-
nia podatku VAT i podatku akcyzowego).

WartoÊç fakturowa jest to kwota, która stanowi
podstaw´ opodatkowania podatkiem od towarów
i us∏ug.

Je˝eli na fakturze, oprócz wartoÊci towaru, wy-
szczególnione sà pozosta∏e koszty (op∏aty transporto-
we, koszty opakowania, op∏aty za dokowanie, inne)
i suma tych wartoÊci stanowi podstaw´ opodatkowa-
nia podatkiem od towarów i us∏ug, to w polu „War-
toÊç fakturowa w PLN” nale˝y podaç wartoÊç ∏àcznà,
tj. wartoÊç towaru ∏àcznie z wartoÊcià pozosta∏ych
kosztów.

W przypadku towarów wywo˝onych w celu uszla-
chetniania nale˝y podaç wartoÊç powierzonego su-
rowca. Natomiast w przypadku towarów wywo˝onych
po uszlachetnianiu nale˝y podaç wartoÊç powierzone-
go surowca i koszt us∏ugi.

W przypadku towarów, które po ich wywozie sà in-
stalowane lub montowane przez dokonujàcego ich

dostawy lub przez podmiot dzia∏ajàcy na jego rzecz,
nale˝y zadeklarowaç wy∏àcznie wartoÊç wywo˝onych
towarów, bez uwzgl´dnienia kosztu monta˝u lub in-
stalacji.

W odniesieniu do towarów przekazywanych bez-
p∏atnie lub towarów, które nie zosta∏y zafakturowane
fakturà handlowà, nale˝y podaç wartoÊç, która by∏aby
zafakturowana, gdyby towary podlega∏y dowolnej
transakcji kupna-sprzeda˝y.

W przypadku zwrotu towarów uprzednio zg∏oszo-
nych do systemu INTRASTAT przy ich przywozie nale-
˝y zadeklarowaç wartoÊç, która zosta∏a zadeklarowana
przy przywozie tych towarów.

WartoÊç fakturowà podaje si´ w pe∏nych z∏otych
polskich. Zaokràglenie do pe∏nych z∏otych nast´puje
w ten sposób, ˝e koƒcówki poni˝ej 50 groszy pomija
si´, a koƒcówki wynoszàce 50 groszy i wi´cej podnosi
si´ do pe∏nych z∏otych.

Je˝eli wartoÊç na fakturze podana jest w innej wa-
lucie ni˝ PLN, kwot´ faktury nale˝y przeliczyç na z∏ote
polskie. Przeliczenie powinno nastàpiç na podstawie
kursu waluty ustalonego wed∏ug zasad okreÊlonych
dla celów podatku od towarów i us∏ug albo zasad
okreÊlonych dla celów zwiàzanych z c∏em.

POLE 20 — WartoÊç statystyczna w PLN

Pole nale˝y wype∏niç w przypadku dokonywania
zg∏oszenia INTRASTAT przez podmiot, którego suma
wartoÊci dokonanych wywozów towarów przekroczy-
∏a wartoÊç ustalonà dla statystycznego progu szczegó-
∏owego w wywozie oraz w pozycji towarowej, której
przedmiotem jest towar wywieziony w celu uszlachet-
nienia lub po uszlachetnieniu, niezale˝nie od rodzaju
przekroczonego przez osob´ zobowiàzanà progu sta-
tystycznego.

WartoÊcià statystycznà w wywozie (wartoÊç FOB)
jest wartoÊç towarów w miejscu i czasie, w którym to-
wary opuszczajà polski obszar statystyczny.

WartoÊç t´ oblicza si´:

— w przypadku rodzaju transakcji o kodzie 11 (kup-
no/sprzeda˝) — na podstawie wartoÊci towarów
z faktury,

— w pozosta∏ych przypadkach — na podstawie kwo-
ty/wartoÊci, która by∏aby zafakturowana w przy-
padku rodzaju transakcji o kodzie 11 (kupno/sprze-
da˝).

WartoÊç statystyczna uwzgl´dnia dodatkowe kosz-
ty dotyczàce tej cz´Êci przewozu, która odbywa si´ na
polskim obszarze statystycznym. Nale˝y wi´c w∏àczyç:

— koszty opakowania,

— krajowe op∏aty transportowe,

— op∏aty za dokowanie,

— op∏aty za za∏adunek i magazynowanie,
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— wszelkie koszty, zyski i wydatki, ∏àcznie z ubezpie-
czeniem i prowizjà, powsta∏e do miejsca przekro-
czenia granicy polskiego obszaru statystycznego
(dostawy towarów na pok∏ad statku lub samolotu).

Je˝eli wartoÊç fakturowa zawiera wyodr´bnione
koszty frachtu i ubezpieczenia poniesione poza pol-
skim obszarem statystycznym, to kosztów tych nie na-
le˝y ujmowaç w wartoÊci statystycznej.

WartoÊç statystyczna nie obejmuje podatków
i op∏at nale˝nych w wywozie, takich jak: VAT, akcyza
i inne op∏aty o podobnym charakterze.

W przypadku towarów b´dàcych przedmiotem
uszlachetniania wartoÊç statystyczna jest ustalana tak,
jakby towary by∏y w ca∏oÊci wytworzone w kraju prze-
tworzenia, tj. z podaniem wartoÊci powierzonego ma-
teria∏u oraz us∏ugi.

W przypadku towarów stanowiàcych noÊniki infor-
macji (np. dyskietki, taÊmy komputerowe, filmy, kase-
ty audio i video, CD-ROM) wysy∏anych w celu dostar-
czenia informacji, wartoÊç statystyczna powinna opie-
raç si´ na ca∏oÊci kosztów towarów, tzn. powinna
uwzgl´dniaç nie tylko wartoÊç noÊnika, ale i przekazy-
wanej informacji.

W przypadku zwrotów towarów wartoÊç staty-
styczna jest równa wartoÊci, która zosta∏a podana przy
przywozie towaru.

Przypadki ustalenia wartoÊci fakturowej na bazie
warunków dostaw: EXW, FCA i FAS z podanà miejsco-
woÊcià polskà uwa˝a si´ za równowa˝ne z zastosowa-
niem warunków FOB.

WartoÊç statystycznà pozycji towarowej nale˝y po-
daç w pe∏nych z∏otych polskich (PLN), bez miejsc po
przecinku. Zaokràglenie do pe∏nych z∏otych nast´puje
w ten sposób, ˝e koƒcówki poni˝ej 50 groszy pomija
si´, a koƒcówki wynoszàce 50 i wi´cej groszy podnosi
si´ do pe∏nych z∏otych.

POLE 21 — Wype∏niajàcy

Nale˝y wpisaç czytelnie imi´, nazwisko, telefon,
faks i e-mail osoby odpowiedzialnej za wype∏nienie
deklaracji INTRASTAT oraz miejscowoÊç i dat´ wype∏-
nienia deklaracji.

Je˝eli wype∏niajàcym jest agent celny, obok infor-
macji o imieniu i nazwisku, osoba ta podaje dodatko-
wo numer wpisu na list´ agentów celnych.

Osoba odpowiedzialna za wype∏nienie deklaracji
potwierdza zadeklarowane dane czytelnym podpisem.

Aneks „A” do Instrukcji  wype∏niania formularza —
deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Wykaz towarów, których przywóz 
lub wywóz nie jest obj´ty 

obowiàzkiem sprawozdawczoÊci w ramach systemu
INTRASTAT

1) Êrodki p∏atnicze b´dàce legalnymi Êrodkami p∏atni-
czymi oraz papiery wartoÊciowe;

2) z∏oto monetarne;

3) nadzwyczajna pomoc dla obszarów kl´sk ˝ywio∏o-
wych;

4) towary korzystajàce z immunitetu dyplomatyczne-
go, konsularnego lub podobnego;

5) towary przeznaczone do u˝ytku czasowego, jeÊli
spe∏nione sà nast´pujàce warunki:

a) nie zaplanowano ani nie wykonano uszlachet-
niania,

b) oczekiwany okres trwania u˝ytku czasowego
jest nie d∏u˝szy ni˝ 24 miesiàce,

c) wywóz/przywóz nie musi byç deklarowany jako
dostawa/nabycie dla celów podatkowych;

6) towary u˝ywane jako noÊniki informacji, takie jak
dyskietki, taÊmy komputerowe, filmy, plany, ta-
Êmy audio i wideo, CD-ROM, przechowujàce opro-
gramowanie komputerowe, stworzone na zamó-
wienie konkretnego klienta lub nieb´dàce przed-
miotem transakcji handlowej, a tak˝e towary uzu-
pe∏niajàce poprzednià dostaw´, np. uaktualnienia
lub towary, na które odbiorca nie otrzymuje faktu-
ry;

7) pod warunkiem, ˝e nie sà przedmiotem transakcji
handlowej:

a) materia∏y reklamowe,

b) próbki handlowe;

8) towary do i po naprawie oraz cz´Êci zamienne u˝y-
wane do naprawy; naprawa pociàga za sobà przy-
wrócenie towarów do ich pierwotnej funkcji lub
stanu; celem tej operacji jest utrzymanie towaru
w stanie pozwalajàcym na u˝ytkowanie; mo˝e to
oznaczaç ich przebudow´ lub udoskonalenie, ale
nie zmienia w ˝aden sposób charakteru towaru;

9) towary wys∏ane do krajowych si∏ zbrojnych stacjo-
nujàcych poza terytorium statystycznym, jak rów-
nie˝ towary otrzymane z innego paƒstwa cz∏on-
kowskiego, które zosta∏y przewiezione poza tery-
torium statystyczne przez krajowe si∏y zbrojne,
a tak˝e towary, które zosta∏y nabyte lub rozprowa-
dzone na terytorium statystycznym paƒstwa
cz∏onkowskiego przez si∏y zbrojne innego paƒstwa
cz∏onkowskiego tam stacjonujàce;

10) wyrzutnie statków kosmicznych, podczas wywozu
i przywozu poprzedzajàcego wystrzelenie w prze-
strzeƒ kosmicznà, a tak˝e podczas wystrzelenia
w przestrzeƒ kosmicznà;

11) sprzeda˝ nowych Êrodków transportu przez osoby
fizyczne lub prawne b´dàce podatnikami VAT na
rzecz osób prywatnych z innych paƒstw cz∏onkow-
skich;

12) energia elektryczna — kod CN: 27160000;

13) gaz ziemny — kody CN: 27111100 oraz 27112100.
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Aneks „B” do Instrukcji  wype∏niania formularza — deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Wykaz kodów izb celnych, do których mogà byç adresowane deklaracje INTRASTAT

Nazwa izby celnej Kod identyfikacyjny

Izba Celna w Bia∏ej Podlaskiej 300000

Izba Celna w Bia∏ymstoku 310000

Izba Celna w Gdyni 320000

Izba Celna w Katowicach 330000

Izba Celna w Kielcach 340000

Izba Celna w Krakowie 350000

Izba Celna w ¸odzi 360000

Izba Celna w Olsztynie 370000

Izba Celna w Opolu 380000

Izba Celna w Poznaniu 390000

Izba Celna w PrzemyÊlu 400000

Izba Celna w Rzepinie 410000

Izba Celna w Szczecinie 420000

Izba Celna w Toruniu 430000

Izba Celna w Warszawie 440000

Izba Celna we Wroc∏awiu 450000
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Aneks „C” do Instrukcji  wype∏niania formularza — deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Wykaz kodów stosowanych w polu nr 11 deklaracji INTRASTAT

CY Cypr

Kod Nazwa

AT Austria

BE Belgia

CZ Republika Czeska 

FR Francja

DK Dania

EE Estonia

FI Finlandia

GR Grecja

LU Luksemburg

ES Hiszpania

IE Irlandia

LT Litwa

LV ¸otwa

PT Portugalia

MT Malta

NL Niderlandy

DE Niemcy

SI S∏owenia

SK S∏owacja

SE Szwecja

QR Zapasy i zaopatrzenie statków w ramach handlu wewnàtrzwspólnotowego

HU W´gry

GB Wielka Brytania

IT W∏ochy

QV Kraje i terytoria niewyszczególnione w ramach handlu wewnàtrzwspólnotowego



Aneks „D” do Instrukcji  wype∏niania formularza — deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Symbole warunków dostaw wed∏ug INCOTERMS 2000
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EXW z zak∏adu... (oznaczone miejsce)
FCA franco przewoênik... (oznaczone miejsce)
FAS franco wzd∏u˝ burty statku... (oznaczony port za∏adunku)
FPB franco statek... (oznaczony port za∏adunku)
CFR koszt i fracht... (oznaczony port przeznaczenia)
CIF koszt, ubezpieczenie i fracht... (oznaczony port przeznaczenia)
CPT przewoêne op∏acone do... (oznaczone miejsce przeznaczenia)
CIP przewoêne i ubezpieczenie op∏acone do... (oznaczone miejsce przeznaczenia)
DAF dostarczone na granic´... (oznaczone miejsce)
DES dostarczone statek... (oznaczony port przeznaczenia)
DEQ dostarczone nabrze˝e... (oznaczony port przeznaczenia)
DDU dostarczone (c∏o nieop∏acone)... (oznaczone miejsce przeznaczenia)
DDP dostarczone (c∏o op∏acone)... (oznaczone miejsce przeznaczenia)

Kod
Incoterms Znaczenie Incoterms 2000

EXW z zak∏adu ... (oznaczone miejsce)

FCA franco przewoênik ... (oznaczone miejsce)

FAS franco wzd∏u˝ burty statku ... (oznaczony port za∏adunku)

FPB franco statek ... (oznaczony port za∏adunku)

CFR koszt i fracht ... (oznaczony port przeznaczenia)

CIF koszt, ubezpieczenie i fracht ... (oznaczony port przeznaczenia)

CPT przewoêne op∏acone do ... (oznaczone miejsce przeznaczenia)

CIP przewoêne i ubezpieczenie op∏acone do ... (oznaczone miejsce przeznaczenia)

DAF dostarczone na granic´ ... (oznaczone miejsce)

DES dostarczone statek ... (oznaczony port przeznaczenia)

DEQ dostarczone nabrze˝e ... (oznaczony port przeznaczenia)

DDU dostarczone (c∏o nieop∏acone) ... (oznaczone miejsce przeznaczenia)

DDP dostarczone (c∏o op∏acone) ... (oznaczone miejsce przeznaczenia)



Dziennik Ustaw Nr 257 — 16801 — Poz. 2154

Aneks „E” do Instrukcji  wype∏niania formularza — deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Kody rodzajów transakcji

Kolumna A Kod
transakcji Kolumna B

1. Transakcje z przeniesieniem prawa
w∏asnoÊci (rzeczywistym lub zamie-
rzonym) w zamian za p∏atnoÊç lub in-
ne Êwiadczenie (finansowe, w naturze
lub inne), z wyjàtkiem transakcji wy-
mienionych pod kodami 2, 7, 8 kolum-
ny A, z uwzgl´dnieniem uwag (1) (2) (3)

11 1. Kupno/sprzeda˝ za zap∏atà(2)

12 2. Dostawy z zamiarem sprzeda˝y po akceptacji,
obejrzeniu lub wypróbowaniu oraz transakcje
komisowe

13 3. Transakcje powodujàce zap∏at´ w naturze (w tym
handel barterowy)

15 5. Leasing finansowy(3)

2. Zwroty towarów zarejestrowanych
uprzednio pod kodem 1 kolumny A(4),
dostawy rekompensacyjne nieodp∏at-
ne(4)

21 1. Zwrot towarów

22 2. Rekompensata za zwrócone towary

23 3. Rekompensata za towary, które nie podlegajà
zwrotowi (np. w ramach gwarancji)

3. Dostawy bezp∏atne, nie na czas ozna-
czony, z przeniesieniem prawa w∏a-
snoÊci

31 1. Dostawy towarów w ramach programów pomo-
cy (ca∏kowicie lub cz´Êciowo prowadzonych
bàdê finansowanych przez Wspólnot´ Europej-
skà)

32 2. Inne dostawy towarów w ramach pomocy rzàdo-
wej

33 3. Inne dostawy towarów w ramach pomocy (od osób
fizycznych lub organizacji pozarzàdowych)

34 4. Inne transakcje dotyczàce dostaw bezp∏atnych

4. Dostawy towarów w celu uszlachet-
niania w ramach kontraktu,(5) z wyjàt-
kiem transakcji wymienionych pod
kodem 7 kolumny A

41

5. Dostawy towarów po uszlachetnie-
niu w ramach kontraktu,(5) z wyjàt-
kiem transakcji wymienionych pod
kodem 7 kolumny A

51

7. Wysy∏ki towarów w ramach wspól-
nych programów obronnych lub in-
nych mi´dzyrzàdowych programów
produkcyjnych (np. Airbus)

70

8. Dostawy materia∏ów budowlanych,
wyposa˝enia i sprz´tu w ramach reali-
zacji umowy budowlanej lub in˝ynie-
ryjnej, stanowiàcej cz´Êç umowy ge-
neralnej(6)

80

9. Inne rodzaje transakcji(7) 90



Dziennik Ustaw Nr 257 — 16802 — Poz. 2154

Uwagi:

(1) Ujmowana jest tu wi´kszoÊç przywozów i wywozów, tj. transakcji, w przypadku których:
— nast´puje przeniesienie prawa w∏asnoÊci pomi´dzy osobami zamieszka∏ymi na sta∏e na danym terytorium (rezyden-

tami) a osobami niezamieszka∏ymi na sta∏e na danym terytorium (nierezydentami) oraz
— nast´puje lub nastàpi zap∏ata lub inne Êwiadczenie (zap∏ata w naturze).
Dotyczy to równie˝ dostaw towarów przesy∏anych pomi´dzy powiàzanymi ze sobà przedsi´biorstwami oraz towarów
przesy∏anych z/do centrów dystrybucyjnych, nawet jeÊli nie towarzyszy temu natychmiastowa zap∏ata.

(2) Zawiera dostawy cz´Êci zamiennych lub towarów rekompensacyjnych w formie odp∏atnej.
(3) Leasing finansowy: p∏atnoÊci leasingowe sà obliczane w taki sposób, aby pokrywa∏y one ca∏kowità lub prawie ca∏kowi-

tà wartoÊç towaru. KorzyÊci i ryzyka wynikajàce z prawa w∏asnoÊci towarów przechodzà na leasingobiorc´. Po zakoƒcze-
niu umowy leasingobiorca staje si´ prawowitym w∏aÊcicielem towaru.

(4) Wysy∏ki zwrotne i dostawy rekompensacyjne towarów, które uprzednio zarejestrowano pod kodami od 3 do 9 kolum-
ny A, nale˝y rejestrowaç pod tymi samymi kodami.

(5) Obrót uszlachetniajàcy obejmuje dzia∏ania (przetworzenie, budow´, monta˝, udoskonalenie, renowacj´), których celem
jest stworzenie nowego lub w znacznym stopniu ulepszonego towaru. Nie musi to oznaczaç zmiany w klasyfikacji towa-
ru. Pod tym kodem nie nale˝y ujmowaç uszlachetniania dokonywanego przez uszlachetniajàcego na rachunek w∏asny,
które nale˝y ujàç pod kodem 1 kolumny A.
Towary przeznaczone do uszlachetniania muszà byç rejestrowane jako przywozy i wywozy.
Naprawa nie powinna byç rejestrowana pod tym kodem. Naprawa towaru stanowi przywrócenie towaru do jego pier-
wotnej funkcji lub stanu. Celem tej operacji jest utrzymanie towaru w stanie u˝ywalnoÊci; mo˝e to oznaczaç pewnà prze-
budow´ lub udoskonalenie, ale nie zmienia charakteru towaru.
Towary do i po naprawie sà wy∏àczone ze statystyki obrotu towarowego mi´dzy paƒstwami cz∏onkowskimi.

(6) Pod kodem 8 kolumny A nale˝y ujmowaç jedynie takie transakcje, w przypadku których faktura nie jest wystawiana na
poszczególne dostawy, lecz jedna faktura obejmuje ∏àcznà wartoÊç prac. Je˝eli tak nie jest, nale˝y transakcje te ujàç pod
kodem 1.

(7) Ujmowany jest tu równie˝ przywóz lub wywóz towarów przekazywanych w ramach leasingu operacyjnego lub dzier˝a-
wy, których przewidywany okres u˝ytkowania jest d∏u˝szy ni˝ 24 miesiàce od momentu przywozu/wywozu albo je˝eli po
tym okresie towary te nie zostajà przywiezione/wywiezione.

Aneks „F” do Instrukcji  wype∏niania formularza — deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Kody rodzajów transportu

Kod Oznaczenie

1 Transport morski

2 Transport kolejowy

8 ˚egluga Êródlàdowa

3 Transport drogowy

5 Przesy∏ki pocztowe

7 Sta∏e instalacje przesy∏owe (np. gazociàgi, wodociàgi, ropociàgi, koleje linowe itp.)

4 Transport lotniczy

9 W∏asny nap´d (towarem jest np. statek czy samolot poruszajàcy si´ o w∏asnym nap´dzie)



Dziennik Ustaw Nr 257 — 16803 — Poz. 2154

Aneks „G” do Instrukcji  wype∏niania formularza — deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Wykaz kodów krajów

KOD NAZWA
AF Afganistan
AL Albania
DZ Algieria
AD Andora
AO Angola
AI Anguilla
AQ Antarktyda
AG Antigua i Barbuda
AN Antyle Niderlandzkie
SA Arabia Saudyjska
AR Argentyna
AM Armenia
AW Aruba
AU Australia
AT Austria
AZ Azerbejd˝an
BS Bahamy
BH Bahrajn
BD Bangladesz
BB Barbados
BE Belgia
BZ Belize
BJ Benin
BM Bermudy
BT Bhutan
BY Bia∏oruÊ
BO Boliwia
BA BoÊnia i Hercegowina
BW Botswana
BR Brazylia
BN Brunei Darussalam
IO Brytyjskie Terytorium Oceanu Indyjskiego
BG Bu∏garia
BF Burkina Faso
BI Burundi
XC Ceuta
HR Chorwacja
CL Chile
CN Chiny
CY Cypr
TD Czad
XM Czarnogóra
DK Dania
DM Dominika
DO Dominikana
DJ D˝ibuti
EG Egipt
EC Ekwador
ER Erytrea
EE Estonia
ET Etiopia
FK Falklandy
FJ Fid˝i Republika
PH Filipiny
FI Finlandia

FR Francja (w∏àcznie z Monaco (MC) i francuskimi
departamentami zamorskimi [Gujana Francu-
ska (GF), Gwadelupa (GP), Martynika (MQ)
i Reunion (RE)]

TF Francuskie Terytoria Po∏udniowe
GA Gabon
GM Gambia
GH Ghana
GI Gibraltar
GR Grecja
GD Grenada
GL Grenlandia
GE Gruzja
GU Guam
GY Gujana
GT Gwatemala
GN Gwinea
GW Gwinea-Bissau
GQ Gwinea Równikowa
HT Haiti
ES Hiszpania
HN Honduras
HK Hongkong
IN Indie
ID Indonezja
IQ Irak
IR Iran
IE Irlandia
IS Islandia
IL Izrael
JM Jamajka
JP Japonia
YE Jemen
JO Jordania
KY Kajmany
KH Kambod˝a
CM Kamerun
CA Kanada
QA Katar
KZ Kazachstan
KE Kenia
KG Kirgistan
KI Kiribati
CO Kolumbia
KM Komory
CG Kongo
CD Kongo (d. Zair)
KP Koreaƒska Republika Ludowo-Demokratyczna
XK Kosowo
CR Kostaryka
CU Kuba
KW Kuwejt
LA Laos
LS Lesotho
LB Liban
LR Liberia
LY Libia
LI Liechtenstein



LT Litwa
LU Luksemburg
LV ¸otwa
MK Macedonia
MG Madagaskar
YT Majotta
MO Makau
MW Malawi
MV Malediwy
MY Malezja
ML Mali
MT Malta
MA Maroko [w∏àcznie z Saharà Zachodnià (EH)]
MR Mauretania
MU Mauritius
MP Mariany Pó∏nocne
MX Meksyk
XL Melilla
FM Mikronezja
UM Minor (Powiernicze Wyspy Pacyfiku Stanów

Zjednoczonych)
MD Mo∏dowa
MN Mongolia
MS Montserrat
MZ Mozambik
MM Myanmar (Burma)
NA Namibia
NR Nauru
NP Nepal
NL Niderlandy
DE Niemcy
NE Niger
NG Nigeria
NI Nikaragua
NU Niue
NF Norfolk
NO Norwegia [w∏àcznie z Svalbard i Jan Meyen

(SJ)]
NC Nowa Kaledonia
NZ Nowa Zelandia
OM Oman
PS Okupowane Terytorium Palestyny
PK Pakistan
PW Palau
PA Panama
PG Papua Nowa Gwinea
PY Paragwaj
PE Peru
PN Pitcairn
PF Polinezja Francuska
PL Polska
GS Po∏udniowa Georgia i Po∏udniowe Wyspy San-

dwich
PT Portugalia
CZ Republika Czeska
KR Republika Korei
ZA Republika Po∏udniowej Afryki
CF Republika Ârodkowoafrykaƒska
RU Rosja
RO Rumunia
RW Ruanda
KN St. Kitts i Nevis
LC St. Lucia
PM St. Pierre i Miquelon

VC St. Vincent i Grenadyny
SV Salwador
AS Samoa Amerykaƒskie
WS Samoa
SM San Marino
SN Senegal
XS Serbia
SC Seszele
SL Sierra Leone
SG Singapur
SK S∏owacja
SI S∏owenia
SO Somalia
LK Sri Lanka
US Stany Zjednoczone Ameryki [w∏àcznie z Porto-

ryko (PR)]
SD Sudan
SR Surinam
SZ Suazi
SY Syria
SE Szwecja
CH Szwajcaria
SH Âwi´ta Helena
TJ Tad˝ykistan
TH Tajlandia
TW Tajwan
TZ Tanzania
TG Togo
TK Tokelau
TO Tonga
TT Trynidad i Tobago
TN Tunezja
TR Turcja
TM Turkmenistan
TC Turks i Caicos
TV Tuvalu
UG Uganda
UA Ukraina
UY Urugwaj
UZ Uzbekistan
VU Vanuatu
WF WalIis i Futuna
VA Watykan
VE Wenezuela
HU W´gry
GB Wielka Brytania
VN Wietnam
IT W∏ochy
TL Wschodni Timor
CI Wybrze˝e KoÊci S∏oniowej
BV Wyspa Bouveta
CX Wyspa Bo˝ego Narodzenia
CK Wyspy Cooka
VI Wyspy Dziewicze — USA
VG Wyspy Dziewicze — Wielka Brytania
HM Wyspy Heard i McDonald
CC Wyspy Kokosowe (Keelinga)
MH Wyspy Marshalla
FO Wyspy Owcze
ST Wyspy Âw. Tomasza i Ksià˝´ca
ZM Zambia
CV Zielony Przylàdek
ZW Zimbabwe
AE Zjednoczone Emiraty Arabskie
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0105 11 11
0105 11 19
0105 11 91
0105 11 99
0105 12 00
0105 19 20
0105 19 90
0407 00 11
2202 10 00
2202 90 10
2202 90 91
2202 90 95
2202 90 99
2203 00 01
2203 00 09
2203 00 10
2204 10 11
2204 10 19
2204 10 91
2204 10 99
2204 21 10
2204 21 11
2204 21 12
2204 21 13
2204 21 17
2204 21 18
2204 21 19
2204 21 22
2204 21 23
2204 21 24
2204 21 26
2204 21 27
2204 21 28
2204 21 32
2204 21 34
2204 21 36
2204 21 37
2204 21 38
2204 21 42
2204 21 43
2204 21 44
2204 21 46
2204 21 47
2204 21 48
2204 21 62
2204 21 66
2204 21 67
2204 21 68
2204 21 69
2204 21 71
2204 21 74
2204 21 76
2204 21 77
2204 21 78
2204 21 79
2204 21 80
2204 21 81
2204 21 82

2204 21 83
2204 21 84
2204 21 85
2204 21 87
2204 21 88
2204 21 89
2204 21 91
2204 21 92
2204 21 94
2204 21 95
2204 21 96
2204 21 98
2204 21 99
2204 29 10
2204 29 11
2204 29 12
2204 29 13
2204 29 17
2204 29 18
2204 29 42
2204 29 43
2204 29 44
2204 29 46
2204 29 47
2204 29 48
2204 29 58
2204 29 62
2204 29 64
2204 29 65
2204 29 71
2204 29 72
2204 29 75
2204 29 77
2204 29 78
2204 29 82
2204 29 83
2204 29 84
2204 29 87
2204 29 88
2204 29 89
2204 29 91
2204 29 92
2204 29 94
2204 29 95
2204 29 96
2204 29 98
2204 29 99
2205 10 10
2205 10 90
2205 90 10
2205 90 90
2206 00 10
2206 00 31
2206 00 39
2206 00 51
2206 00 59
2206 00 81
2207 10 00

2207 20 00
2209 00 99
2716 00 00
3702 51 00
3702 53 00
3702 54 10
3702 54 90
5701 10 10
5701 10 90
5701 90 10
5701 90 90
5702 20 00
5702 31 10
5702 31 80
5702 32 10
5702 32 90
5702 39 00
5702 41 00
5702 42 00
5702 49 00
5702 51 00
5702 52 10
5702 52 90
5702 59 00
5702 91 00
5702 92 10
5702 92 90
5702 99 00
5703 10 00
5703 20 11
5703 20 19
5703 20 91
5703 20 99
5703 30 11
5703 30 19
5703 30 81
5703 30 89
5703 90 10
5703 90 90
5704 10 00
5704 90 00
5705 00 10
5705 00 30
5705 00 90
6101 10 10
6101 10 90
6101 20 10
6101 20 90
6101 30 10
6101 30 90
6101 90 10
6101 90 90
6102 10 10
6102 10 90
6102 20 10
6102 20 90
6102 30 10
6102 30 90

6102 90 10
6102 90 90
6103 11 00
6103 12 00
6103 19 00
6103 21 00
6103 22 00
6103 23 00
6103 29 00
6103 31 00
6103 32 00
6103 33 00
6103 39 00
6103 41 00
6103 42 00
6103 43 00
6103 49 00
6104 11 00
6104 12 00
6104 13 00
6104 19 00
6104 21 00
6104 22 00
6104 23 00
6104 29 00
6104 31 00
6104 32 00
6104 33 00
6104 39 00
6104 41 00
6104 42 00
6104 43 00
6104 44 00
6104 49 00
6104 51 00
6104 52 00
6104 53 00
6104 59 00
6104 61 00
6104 62 00
6104 63 00
6104 69 00
6105 10 00
6105 20 10
6105 20 90
6105 90 10
6105 90 90
6106 10 00
6106 20 00
6106 90 10
6106 90 30
6106 90 50
6106 90 90
6107 11 00
6107 12 00
6107 19 00
6107 21 00
6107 22 00

6107 29 00
6107 91 00
6107 92 00
6107 99 00
6108 11 00
6108 19 00
6108 21 00
6108 22 00
6108 29 00
6108 31 00
6108 32 00
6108 39 00
6108 91 00
6108 92 00
6108 99 00
6109 10 00
6109 90 10
6109 90 30
6109 90 90
6110 11 10
6110 11 30
6110 11 90
6110 12 10
6110 12 90
6110 19 10
6110 19 90
6110 20 10
6110 20 91
6110 20 99
6110 30 10
6110 30 91
6110 30 99
6110 90 10
6110 90 90
6112 11 00
6112 12 00
6112 19 00
6112 31 10
6112 31 90
6112 39 10
6112 39 90
6112 41 10
6112 41 90
6112 49 10
6112 49 90
6115 11 00
6115 12 00
6115 19 00
6210 20 00
6210 30 00
6211 11 00
6211 12 00
6211 20 00
6211 32 31
6211 32 41
6211 32 42
6211 33 31
6211 33 41

6211 33 42
6211 42 31
6211 42 41
6211 42 42
6211 43 31
6211 43 41
6211 43 42
6212 10 10
6212 10 90
6212 20 00
6212 30 00
6401 10 10
6401 10 90
6401 91 00
6401 92 10
6401 92 90
6401 99 00
6402 12 10
6402 12 90
6402 19 00
6402 20 00
6402 30 00
6402 91 00
6402 99 10
6402 99 31
6402 99 39
6402 99 50
6402 99 91
6402 99 93
6402 99 96
6402 99 98
6403 12 00
6403 19 00
6403 20 00
6403 30 00
6403 40 00
6403 51 11
6403 51 15
6403 51 19
6403 51 91
6403 51 95
6403 51 99
6403 59 11
6403 59 31
6403 59 35
6403 59 39
6403 59 50
6403 59 91
6403 59 95
6403 59 99
6403 91 11
6403 91 13
6403 91 16
6403 91 18
6403 91 91
6403 91 93
6403 91 96
6403 91 98
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Aneks „H” do Instrukcji  wype∏niania formularza — deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania zg∏oszeƒ
INTRASTAT

Lista kodów towarów wg Scalonej Nomenklatury CN, dla których do 31 marca 2006 r.
podanie masy netto jest fakultatywne



6403 99 11
6403 99 31
6403 99 33
6403 99 36
6403 99 38
6403 99 50
6403 99 91
6403 99 93
6403 99 96
6403 99 98
6404 11 00
6404 19 10
6404 19 90
6404 20 10
6404 20 90
6405 10 00
6405 20 10
6405 20 91
6405 20 99
6405 90 10
6405 90 90
7101 10 00
7101 21 00
7101 22 00
7103 91 00
7103 99 00
7104 10 00
7104 20 00

7104 90 00
7105 10 00
7105 90 00
7106 10 00
7106 91 10
7106 91 90
7106 92 20
7106 92 80
7108 11 00
7108 12 00
7108 13 10
7108 13 80
7108 20 00
7110 11 00
7110 19 10
7110 19 80
7110 21 00
7110 29 00
7110 31 00
7110 39 00
7110 41 00
7110 49 00
7116 10 00
7116 20 11
7116 20 19
7116 20 90
8504 10 80
8504 10 20

8504 10 80
8504 21 00
8504 22 10
8504 22 90
8504 23 00
8504 31 80
8504 31 21
8504 31 29
8504 31 80
8504 32 80
8504 32 20
8504 32 80
8504 33 00
8504 34 00
8504 40 30
8504 40 40
8504 40 55
8518 21 00
8518 22 00
8518 29 30
8518 29 95
8539 10 00
8539 21 30
8539 21 92
8539 21 98
8539 22 10
8539 29 30
8539 29 92

8539 29 98
8539 31 10
8539 31 90
8539 32 10
8539 32 50
8539 32 90
8539 39 00
8539 41 00
8539 49 10
8539 49 30
8540 11 11
8540 11 13
8540 11 15
8540 11 19
8540 11 91
8540 11 99
8540 12 00
8540 20 10
8540 20 80
8540 40 00
8540 50 00
8540 71 00
8540 72 00
8540 79 00
8540 81 00
8540 89 00
8542 21 01
8542 21 05

8542 21 11
8542 21 13
8542 21 15
8542 21 17
8542 21 20
8542 21 25
8542 21 31
8542 21 33
8542 21 35
8542 21 37
8542 21 39
8542 21 45
8542 21 50
8542 21 69
8542 21 71
8542 21 73
8542 21 81
8542 21 83
8542 21 85
8542 21 99
8542 29 10
8542 29 20
8542 29 90
8903 91 10
8903 91 92
8903 91 99
8903 92 10
8903 92 91

8903 92 99
8903 99 10
8903 99 91
8903 99 99
9001 30 00
9001 40 20
9001 40 41
9001 40 49
9001 40 80
9001 50 20
9001 50 41
9001 50 49
9001 50 80
9003 11 00
9003 19 10
9003 19 30
9003 19 90
9006 53 10
9006 53 90
9202 10 10
9202 10 90
9202 90 30
9202 90 80
9204 10 00
9204 20 00
9205 10 00
9207 90 10
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2155

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 21 grudnia 2005 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie okreÊlenia niektórych wzorów oÊwiadczeƒ, deklaracji
i informacji podatkowych obowiàzujàcych w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych

Na podstawie art. 45b pkt 1 i 5 ustawy z dnia 26 lip-
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych
(Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z póên. zm.2)) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 grudnia 2003 r. w sprawie okreÊlenia niektórych
wzorów oÊwiadczeƒ, deklaracji i informacji podatko-
wych obowiàzujàcych w zakresie podatku dochodo-

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 paêdziernika 2005 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 220, poz. 1887).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703,
Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64, Nr 52,
poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78,
poz. 715, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679
i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96,
poz. 874, Nr 122, poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201,
Nr 223, poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120, poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210, poz. 2135,
Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781 oraz z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725, Nr 86, poz. 732,
Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143, poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365 i 1366, Nr 169, poz. 1418
i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179, poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538.


